


ÖNKORMÁNYZAT

2

Közfoglalkoztatás
MARTFŰN JÓ TAPASZTALATOKKAL MŰKÖDIK A 
KÖZMUNKA SZERVEZÉSE

Idén közel 23 millió forintos sikeres 
közfoglalkoztatási pályázat alapján bizto-
sít munkát az Önkormányzat, többségé-
ben 4 hónapos munkaszerződéssel, ösz-
szesen 108 martfűi munkanélkülinek. 
Martfű közfoglalkoztatási helyzetéről, a 
foglalkoztatást helyettesítő támogatás fo-
lyósításának feltételeiről Hegedűsné 
Blaskó Anikó, a Polgármesteri Hivatal al-
jegyzője adott tájékoztatást. 

2013. március 1-től 20 fő dolgozott 1 
hónapig önkormányzati közfoglalkozta-
tásban. Az idei év első, nagyobb létszá-
mú közfoglalkoztatási turnusa április 1-
jén indult 34 fő részvételével, 4 hónapos 
munkaszerződéssel, 6 órás munkaidő-
ben. Az ezt követő 4 hónapban augusztus 
1-től újabb 6 órás közfoglalkoztatási 
program veszi majd kezdetét, mely 
ugyancsak 34 fő számára kínál lehetősé-
get. Az év utolsó foglalkoztatási turnusá-
ban, december 1-től, a következő évre át-
húzódó, sikeres pályázat eredménye-
ként, 20 fő dolgozhat 2014. február 28-ig. 
– Ennek nagyon örülünk – hangsúlyozta 
Hegedűsné Blaskó Anikó –, hiszen így a 
korábbi évek gyakorlatától eltérően nem 
lesz olyan időszaka az évnek, amikor a 
közfoglalkoztatás szünetelése miatt az 
Önkormányzat kommunális feladatainak 
ellátása még a szokásosnál is nagyobb 
terhet jelentene. Ez még azért is nagyon 
fontos, mert így folyamatosan tudjuk biz-
tosítani a legalább 30 napos foglalkozta-
tási lehetőséget azok számára, akiknek 
jogszabályi kötelezettsége, hogy 1 év 
alatt legalább ennyi időt töltsenek munká-
ban ahhoz, hogy a korábban megállapí-
tott önkormányzati támogatást tovább fo-
lyósítsák a számukra.

A legfrissebb adatok szerint jelenleg 
187 fő munkanélküli részesül foglalkozta-
tást helyettesítő támogatásban. Ebben 
szerepelnek a pár napja a rendszerbe ke-
rülők is, és azok is, akik már régebb óta 
önkormányzati segélyből élnek. 

Hegedűsné Blaskó Anikó szerint az 
idei év közfoglalkoztatási programja je-
lentős eredmény városunkban, de sajnos 
az alkalmazásra kerülők létszáma miatt 
2013-ban sem nyújt majd lehetőséget va-
lamennyi nyilvántartott, támogatásban 
részesülő munkanélkülinek a jogszabályi 
kötelezettsége teljesítéséhez. Azok szá-
mára, akiket nem közvetít ki a Munkaügyi 
Kirendeltség közfoglalkoztatásra, az ed-
digi gyakorlatnak megfelelően most is 
igyekeznek egyhónapos önkéntes mun-
kát biztosítani vagy az önkormányzatnál, 
vagy valamelyik önkormányzati intéz-

ménynél. Ezzel mindenképpen az a cél, 
hogy emiatt idén se kerüljön ki egyetlen 
munkanélküli sem az ellátásból.

Pont ezért nagyon fontosnak tartjuk 
azt is, hogy a korábbi évek gyakorlatának 
megfelelően az esetlegesen év közben 
jelentkező lehetőségeket is maximálisan 
kihasználva, minden egyes meghirdetett 
pályázati felhívásra újabb és újabb pályá-
zat benyújtásával bővíthessük a foglal-
koztatottak létszámát, elősegítve ezzel a 
rászoruló martfűi családok megélhetésé-
nek javítását. 

A közfoglalkoztatásban dolgozókra a 
közfoglalkoztatási minimálbér vonatko-
zik, mely a 6 órás foglalkoztatás alapján 
bruttó 56.625 Ft.  Ez az összeg, melyből 
37 ezer forintnál több nem marad meg a 
levonások után, sajnos nagyon kevés. 
Ennek ellenére a környező és távolabbi 
településekhez képest is Martfűn szinte 
egyedülálló, pozitív hozzáállással vesz-
nek részt a munkanélküliek a közfoglal-
koztatási programokban. A tapasztalatok 
azt mutatják, hogy szívesen dolgoznak, 
és közülük nagyon sokan rendkívül jól 
végzik a munkájukat. Emiatt arra is volt 
már több esetben példa, hogy megürese-
dő önkormányzati álláshelyeken kerültek 
alkalmazásra a korábban közfoglalkozta-

tottként kiemelkedő teljesítményt nyújtó 
dolgozók.

A közfoglalkoztatási pályázatnál 2013-
ban is 70%-os támogatottságot élvez az 
Önkormányzat. Ez azt jelenti, hogy a 108 
fő foglalkoztatásához az összköltség 
30%-át kell saját költségvetéséből bizto-
sítani, a közfoglalkoztatási bér a szociális 
hozzájárulási adóval együtt összesen 
22,6 millió forint, ehhez a közvetlen költ-
ségekkel együtt összesen  közel 17 millió 
forint támogatást igényelt és kap meg az 
Önkormányzat.

Az utóbbi években ennél nagyobb ará-
nyú támogatásra ritkán volt lehetőség a 
közfoglalkoztatásban, de korábban elő-
fordult, hogy 90%-os, vagy egyéb pályá-
zat esetén ennél magasabb összegű tá-
mogatásban részesültünk. Tavaly volt er-
re kivételesen jó példa, amikor 100%-os 
állami finanszírozással 10 fő pályakezdő 
fiatalt foglalkoztathattunk egy TÁMOP-os 
pályázat keretében.

További lehetőség közfoglalkoztatásra 
határozott idejű munkaszerződéssel az 
országos közfoglalkoztatási pályázat ke-
retében működő program, mely környé-
künkön a Közép-Tisza-vidéki Vízügyi 
Igazgatóság pályázata által kínál árvíz 
védekezési munkát áprilistól decem-
berig, többek között martfűi munkanélkü-
liek számára is. Közülük várhatóan tízen 
ebben az évben is bekapcsolódnak a he-
lyi önkormányzat területeinek rendben 
tartásába.

Magyar Mária

ELSŐ FOKON MUNKAÜGYI PERT VESZTETT MARTFŰ
VOLT JEGYZŐJE

A Szolnoki Közigazgatási és Munka-
ügyi Bíróság első fokú döntésével eluta-
sította Balogh Edith, Martfű város korábbi 
jegyzőjének a köztisztviselői jogviszonya 
megszüntetése ellen irányuló keresetét.

A bíróság Martfű Város Önkormány-
zata Képviselő-testülete a munkaviszony 
megszüntetésére irányuló döntését 
hagyta jóvá, a keresetet teljes egészében 
elutasította, és benyújtóját perköltség 
megfizetésére kötelezte. Az ítélet nem 
jogerős, ellene fellebbezésnek van helye.

A munkaügyi per kimeneteléről dr. De-
ines Sándor ügyvéd tájékoztatta az ön-
kormányzatot. 

Emlékeztetőül:

Martfű Város Önkormányzata Képvi-
selő-testülete 2012. április 23-án megtar-
tott rendkívüli ülésén egyhangú határo-
zattal Balogh Edith Gyöngyvér címzetes 
főjegyző köztisztviselői jogviszonyát 
azonnali hatállyal, felmentési idő biztosí-
tása és végkielégítés fizetése nélkül, a 
közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. 
évi CXCIX. törvény 63. §-ának (2) bekez-
dése a) pontja alapján megszüntette.

A testület a határozatát azzal indo-
kolta, hogy Balogh Edith Gyöngyvér az 
általa a nyomozó hatóság előtt is elismert 
cselekedeteivel a hivatalához méltatlan 
magatartást tanúsított, amely alkalmas 
arra, hogy az önkormányzatunk jó hírne-
vét, valamint a jó közigazgatásba vetett 
társadalmi bizalmat súlyosan rombolja.

Martfű város jegyzője köteles olyan 
magatartást tanúsítani, hogy az mások – 
különösen a lakosság és a hatóságok – 
rosszalló megítélését ne váltsa ki, köteles 
a munkakörében és azon kívül is jó példát 
mutatni, olyan magatartást tanúsítani, 
hogy erkölcsi feddhetetlensége csorbát 
ne szenvedjen. – állt dr. Kiss Edit polgár-
mester 2012. április 24-én kelt, a köztiszt-
viselői jogviszony megszüntetéséről kia-
dott közleményében.

Herbály Jánosné

A Martfű Magazin következő lap-
száma várhatóan 2013. május 16-án, 
csütörtökön jelenik meg. Írásaikat, 
hirdetéseiket május 10-ig adhatják le a 
szerkesztőségben.
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AZ ÖNKORMÁNYZAT HITELFELVÉTEL NÉLKÜL,
FELELŐSSÉGTELJESEN GAZDÁLKODIK

A Belügyminisztérium a Nemzetgaz-
dasági Minisztérium közreműködésével 
előterjesztést készít a Kormány számára, 
hogy az adósságkonszolidációval nem 
érintett települések – köztük Martfű – is 
megerősíthessék gazdálkodásukat. Ez-
zel lehetőségük nyílhat a korábban for-
ráshiány miatt elhalasztott fejlesztések, 
beruházások megvalósítására, a telepü-
lési adottságok hatékonyabb kiaknázá-
sára, melynek következtében az önkor-
mányzatok képesek lehetnek növelni be-
vételeiket is. Erről levélben tájékoztatta 
önkormányzatunkat a minisztérium.

A kompenzálás tekintetében az önkor-
mányzati igényekhez igazodó, a települé-
sek számára valódi segítséget jelentő ja-
vaslatokat kívánnak megfogalmazni, 
amelyekhez számítanak az érintettek el-
képzeléseire is.

A Kormány elismeréssel és megbe-
csüléssel tekint azon önkormányzatokra, 
amelyek feladataik ellátását, a helyi köz-
szolgáltatások biztosítását hitelfelvétel 
nélkül, felelősségteljes gazdálkodás ré-
vén – a településük adottságai és lehető-
ségei széles körű kihasználásával, nem 

ritkán a helyi közösség áldozatvállalásá-
val – valósították meg.

Az önkormányzatok április végéig jut-
tathatják el javaslataikat, fejlesztési el-
képzeléseiket. – Martfűn az önkormány-
zati képviselőkkel együtt fogalmazzuk 
majd meg a Belügyminisztérium számára 
küldött választ. Az bizonyos, hogy olyan 
fejlesztési lehetőséget kérünk, amely a 
foglalkoztatás növelésével, az ipar, me-
zőgazdaság, szolgáltatás, stb. fejleszté-
sével járhat! – tájékoztatott dr. Kiss Edit 
polgármester.

Egy modellszámítás
alapján tévesen került Martfű
a konszolidálandó települések 
listájára 
A Belügyminisztérium honlapjára 

2013. január 9-én felkerült egy lista, 
amely az 5 ezer fő feletti települések 
adósságátvállalásának alapmértékére 
vonatkozó modellszámítás eredményét 
mutatta. A modellszámításkor még nem 
volt ismert, hogy pontosan mely önkor-
mányzatokat fogja érinteni az adósságát-
vállalás, így a táblázat olyan önkormány-

Martfűt nem érinti az adósságkonszolidáció

Helyi termelői piac

zatok esetében is tartalmazta az átválla-
lási alap mértékét, melyeknek nem volt a 
konszolidációba bevonható adósságuk.

A Belügyminisztériumi közlemény 
azon tartalmát, mely szerint Martfű adós-
ságkonszolidációja 40%-os mértékű, 
több sajtóorgánum tévesen értelmezte és 
jelentette meg, így dr. Kiss Edit levélben 
fordult a Nemzetgazdasági Minisztérium-
hoz, hogy Martfű kerüljön le a konszolidá-
lásra váró önkormányzatok listájáról.

A minisztérium illetékese válaszlevelé-
ben már arról tájékoztatta városunk pol-
gármesterét, hogy mivel az önkormány-
zat nem jelzett adósságkonszolidációval 
érintett ügyletet a Kincstár felé és nem is 
részesült, illetve részesül adósságátvál-
lalásban, ezért mind a Belügyminisztéri-
um, mind a Nemzetgazdasági Minisztéri-
um Martfű Város Önkormányzatát azon 5 
ezer fő feletti önkormányzatok közt tartja 
számon, melyek nem részesültek, része-
sülnek adósságkonszolidációban.    

Dr. Kiss Edit levelében kezdeményez-
te, hogy városunk az adósságkonszolidá-
ciós lista helyett a kompenzációra váró 
települések listájára kerüljön. Ez megtör-
tént, hiszen amiért nem élt a hitelekből 
való fejlesztés „lehetőségével”, kormány-
zati elismerésként, Martfű is javaslatot te-
het, hogy milyen beruházást szeretne 
megvalósítani.              Herbály Jánosné 

A TERMELŐK MÁR ÁRUSÍTHATNAK

Helyi termelői piac létrehozásáról 
döntött a képviselő-testület februárban, 
hogy rendezett körülmények között, egy 
adott területen történjen a termelői piaci 
árusítás.

A városközpontban lévő volt piacterü-
let 2013 januárjától ismét önkormányzati 
tulajdonba került a rajta álló épülettel 
együtt. A szükséges engedély megérke-
zett, így a helyi, valamint a közelben élő 
mezőgazdasági termelők és magánsze-
mélyek már kínálhatják ezen a területen 
mezőgazdasági portékáikat.

Az önkormányzat tervei szerint, jelen-
tős átalakítási munkálatokat és újabb en-
gedélyezési eljárást követően, korszerű 
és felújított terekkel, modern, fedett árusí-
tóhelyekkel, a későbbiekben valódi piac-
ként funkcionál majd ez a megszokott és 
közkedvelt piacterület.

Az ehhez szükséges infrastruktúra ki-
alakítása rövid időn belül elkezdődik, az 
épület átalakítása pedig ez év őszére vár-
ható – tájékoztatott dr. Kiss Edit polgár-
mester.

A helyi termelői piac szerdán és 
pénteken 7 órától 16 óráig, szombaton 
és vasárnap 7-től 13 óráig tart nyitva.

A piac nyitvatartási ideje alatt az önkor-
mányzat állandó piacfelügyeletet biztosít. 
A működési renddel kapcsolatos szabá-
lyokról a piac területén kifüggesztett hir-
detményben tájékoztatja a fenntartó az 
árusokat és a vásárlókat.

A piacon csak az árusíthat, aki a tele-
pülésen rendelkezik állandó lakóhellyel, 
vagy Martfű város 40 km-es körzetén be-
lül lakik. A piacon mezőgazdasági terme-
lő és magánszemély árusíthat.

A mezőgazdasági őstermelői igazol-
vánnyal rendelkező személy, valamint a 
nyilvántartott kistermelő vagy hozzátarto-
zója a piacon kizárólag a külön jogsza-
bály szerint meghatározott termékeket 
értékesítheti, az abban meghatározott 
feltételek szerint.

Értékesíthető termékek különösen: – 
a saját gazdaságában előállított növényi 
eredetű alaptermékek (zöldség, gyü-
mölcs, virág); – a saját gazdaságában 
előállított, mezőgazdasági termékből 
származó, nem hőkezelt, savanyított ter-
mékek és egyéb feldolgozott növényi ere-
detű termékek; – méz (lépesméz), 
méhészeti termék; – saját tenyésztésű, 
nevelésű állatból származó tej, tejtermék, 
tojás; – vadon betakarított, összegyűjtött 
termék, kivéve a gombát; – élő hal; – saját 
gazdaságában nevelt baromfi.

A piacon a napi helyhasználati díj meg-
fizetését igazoló bizonylat birtokában le-
het árusítani. A napi helyhasználati díj 

2összege: 100 Ft/m /nap+áfa, asztal hasz-
nálati díj összege: 125 Ft/m2/nap+áfa.

A helyhasználók az árusító helyeket az 
érkezés sorrendjében foglalhatják el.

Az ivóvizet és a kézmosási lehetősé-
get az ingatlanon található épületben biz-
tosítja az önkormányzat. A piac területé-
nek tisztántartásáról, a szemét elszállítá-
sáról, a szükséges fertőtlenítésről is a 
fenntartó gondoskodik.

Az elenyésző számban előforduló 
egyéb, vállalkozók által történő értékesí-
tésre (ruha, cipő, használati tárgyak) ide-
iglenesen a volt Mártírok úti általános is-
kola előtti területet jelölte ki az önkor-
mányzat.                     Herbály Jánosné 
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A Martfű Város Fenntartható Energeti-
kai Akciótervében kitűzött célokkal össz-
hangban, jelentős összegű, kamatmen-
tes, visszatérítendő támogatással segíti, 
egyben ösztönzi az önkormányzat a közi-
gazgatási területén lévő lakóingatlanok 
energia megtakarítást eredményező felújí-
tását. Az energetikai beruházásokhoz 
nyújtandó támogatásról a március 28-i ülé-
sén döntött a képviselő-testület.

A pályázatok és az ahhoz szükséges 
dokumentációk benyújtási határideje eb-
ben az évben június 30.

Pályázatot a családi házak tulajdono-
sai, lakásszövetkezet és azok a társashá-
zak nyújthatnak be, amelyek eleget tesz-
nek felújítási alapképzési kötelezettségük-
nek.

* * *
Napjaink egyik legfontosabb problémá-

ja az energiafelhasználás mértéke, az ez-
zel járó környezetkárosító hatások. A kép-
viselő-testület felismerte ezen negatív ha-
tások következményeit és a városban élők 
lakásfenntartással kapcsolatos gondjait. 
Az önkormányzati támogatás célja a lakó-
ingatlanok energia megtakarítást eredmé-
nyező felújítása, melynek kedvező hatása 
lesz a lakossági megtakarításokra és a vá-
ros épített környezetére is.

A lakóépületek alábbi, energia meg-
takarítást eredményező beruházásá-
hoz, felújításához kérhető kamatmen-
tes, visszatérítendő önkormányzati tá-
mogatás:

Utólagos hőszigetelési munkák a 
2006. december 31-én jogerős haszná-
latba vételi engedéllyel rendelkező épü-
letek esetében:

- homlokzatok hőszigetelése,

- külső végfalak hőszigetelése,

- lapos tető esetében hő- és vízszigete-
lés, magas tetőnél utolsó fűtött lakószint 
feletti födém hőszigetelése, amennyiben 
azt az épület homlokzati hőszigetelésével 
együtt végzik,

- első fűtött lakószint alatti födém szige-
telése, amennyiben az első fűtött lakószint 
alatti födém fűtetlen helyiségekkel (pl. pin-
ce, garázs) érintkezik, és azt az épület 
homlokzati hőszigetelésével együtt való-
sítják meg,

- társasházi lépcsőházakban, közös 
helyiségekben nyílászáró cseréje,

- családi házak lakhatást szolgáló épü-
letének nyílászáró cseréje, amennyiben 
azt az épület homlokzatszigetelésével 
együtt végzik.

Megújuló energiafelhasználás növe-
lése, a hagyományos energiahordozók 
megújuló energiaforrásokkal való he-
lyettesítése hőszigetelt épületekben:

- napkollektorok (melegvíz-termelésre) 
telepítése,

- napelemek (áramtermelésre) telepíté-
se,

Hazai és Európai Uniós pályázatok-
hoz szükséges önerő biztosításához, e 
rendeletben foglalt pályázati eljáráson kí-
vül, a képviselő-testülethez benyújtott ké-
relemre, a képviselő-testület egyedi dön-
tése alapján.

Társasházi, lakásszövetkezeti tulaj-
donban lévő lakóépületek esetében az 
utólagos hőszigetelési munkák csak a tel-
jes épületre vagy dilatációval határolt épü-
letrészekre vonatkozóan és egységesen 
készülhetnek.

A beruházások és felújítások során fel-
tétel a városképi szempontból egységes 
külső megjelenés, illetve az önkormányzat 
értékvédelmi szempontjainak figyelembe 
vétele. 

Homlokzati hőszigetelés esetén a fel-
újítási terveket Martfű Város Főépítészé-
nek előzetesen jóvá kell hagynia, mely az 
önkormányzat rendezési tervének és He-
lyi Építési Szabályzatának való megfele-
lést igazolja.

A lakóépületek energia megtakarítását 
eredményező beruházások, felújítások el-

végzésére csak akkor nyújtható támoga-
tás, ha a pályázó a pályázat benyújtásakor 
igazolja, hogy az épületek energetikai jel-
lemzőinek meghatározásáról szóló rende-
let hőátbocsátási tényező követelményér-
tékeinek az épület a beruházást követően 
megfelel.

A támogatás összege a beruházás-
ra/felújításra vonatkozó költség 50%-a, 
de családi ház esetében legfeljebb 500 
ezer Ft; 2-4 lakásos lakóépület eseté-
ben legfeljebb 400 ezer Ft/lakás, 5 lakás 
feletti lakóépület esetében legfeljebb 
350 ezer Ft/lakás. Egy pályázatban több 
cél megvalósítása is támogatható, de a 
támogatási összeg ebben az esetben sem 
haladhatja meg a fenti mértéket.

Támogatás épületenként négyévente 
egy alkalommal nyújtható.

A támogatási keret éves összegét a 
képviselő-testület a költségvetéséről szóló 
rendeletében állapítja meg, melynek forrá-
sa a bérlakások értékesítéséből származó 
bevételekre elkülönített alap. A testület az 
építményadó terhére is különíthet el kere-
tet támogatási céllal.

A képviselő-testület minden év március 
30 napjáig pályázatot hirdet a beruházá-
si/felújítási munkák támogatása érdeké-
ben.

Pályázatot nyújthatnak be családi ház 
természetes személy tulajdonosai, lakás-
szövetkezet, valamint azok a társasházak, 
melyek felújítási alapképzési kötelezettsé-
güknek eleget tesznek. 

A pályázatot a pályázati felhívásban 
megjelölt időpontban és módon kell be-
nyújtani.

A benyújtott pályázatok értékelését 
Martfű Város Önkormányzata Képviselő-
testületének Pénzügyi, Ügyrendi és Vá-
rosfejlesztési Bizottsága végzi. Az értéke-
lés alapján a támogatás odaítéléséről és 
annak mértékéről a képviselő-testület 
dönt. Az önkormányzati támogatásra a tá-
mogatottal szerződést kell kötni.

A támogatás folyósítása a kivitelezésre 
kötött szerződés szerinti munkák teljes kö-
rű elvégzésének ellenőrzését követően, 
utólag, a támogatott munkákra vonatkozó 
számlák alapján, a kivitelezésre kötött 
szerződésben megjelölt kivitelező szám-
lájára történik.

A támogatás visszafizetését a folyósí-
tást követő hónaptól, havi részletekben, 
kamatmentesen, minden hónap 15. napjá-
ig kell teljesíteni. 

A visszafizetést legfeljebb 48 hóna-
pon belül, a támogatási szerződésben 
megjelölt önkormányzati bankszámlára 
kell teljesíteni.

* * *
Martfű Város Fenntartható Energetikai 

Akciótervében olyan energetikai progra-
mokat fogalmazott meg a képviselő-testü-

Képviselő-testületi ülés
ÖNKORMÁNYZATI TÁMOGATÁS A LAKÓÉPÜLETEK 
ENERGETIKAI FELÚJÍTÁSÁHOZ
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let, amelyekkel takarékosabbá tehető a 
város energiafelhasználása, illetve a ká-
rosanyag-kibocsátás csökkenthető. A kon-
cepció a települési energiahatékonysági 
pénzügyi alap létrehozását és a lakossági 
energetikai épületkorszerűsítések támo-
gatását is tartalmazza.

– A városban a teljes gázfogyasztás 
70%-a érinti a magánlakásokat és a telep-
szerű, társas építésű lakásokat. Az itt elér-
hető energia-megtakarítás rendkívül 
nagymértékű Martfű egésze szempontjá-
ból.

Valóságos és tényleges megtakarítás 
akkor érhető el, ha olyan lakóépületekben 
használjuk fel a fűtési és hűtési energiát, 
amelyek szigeteltek, ehhez pedig elen-
gedhetetlenül szükséges a lakóépületek 
korszerűsítése, szigetelése – hangsúlyoz-
ta dr. Kiss Edit a testületi ülésen. 

– Elsősorban az épületek homlokzatá-
nak, falainak, födémének, külső felületé-
nek szigetelése jelent hatékony megol-
dást, a nyílászárók cseréje nem csökkenti 
érdemben az energia-felhasználást. A 
homlokzatszigetelés viszont önmagában 
is 30-40%-os megtakarítást hozhat, csa-
ládi házak esetében pedig még ennél is 
többet.

A lakosságot támogatni szükséges eb-
ben a tevékenységében. Fontos volna, 
hogy kormányzati program is segítse a la-
kossági energetikai korszerűsítést. Az in-
gatlanvagyon védelme érdekében és kör-
nyezetvédelmi szempontok alapján, ha 
ilyen kormányprogram nem születik, vagy 
mi nem részesülünk belőle, akkor is hozzá 
kell kezdenünk az energetikai korszerűsí-
téshez – jelentette ki városunk polgármes-
tere.

A lakásszövetkezet épületeiben élők 
évtizedek óta gyűjtenek felújítási alapokat, 
és ebből fedezik közös költségeiket. Akár 
kormányzati programhoz csatlakozva, 
akár önkormányzati támogatással, a leg-
jobb esetben mindkettő összekapcsolásá-
val el tudnak indulni egy épületkorszerűsí-
tési programban.

Az önkormányzati intézkedések várha-
tó hatásainak felmérésébe Farkas Roland, 
a Tyereskova Lakásszövetkezet elnöke is 
bekapcsolódott. 

A nagy hagyományokkal bíró lakásszö-
vetkezet vezetője rendkívül jó kezdemé-
nyezésnek tartja az önkormányzat ener-
getikai felújításokat támogató pályázatát. 
A lakásszövetkezet hosszú távú elkötele-
zettséget általában nem szívesen vállal, 
érvényben lévő rendeletük alapján csak 
olyan felújításokba bocsátkoznak, amihez 
nem kell hitelt, külső támogatást igénybe 
venni. A hamarosan lejáró lakástakarék-
pénztári szerződések azonban több épület 
esetében lehetővé teszik akár nagyobb 
beruházások elvégzését is. Farkas Ro-
land a közeljövőben komplett homlokzat-

szigetelésre nem lát esélyt, de a pályázati 
kiírás számos olyan elemet tartalmaz, 
amelyeket a lakásszövetkezet vezetője 
szerint érdemes lenne a lakóépületeknek 
igénybe venni.

A lakásszövetkezeten kívüli társashá-
zak döntő többsége nem szed közös költ-
séget, és felújítási alapot sem képez.

Az önkormányzat a Martfűi Városfej-
lesztési Nonprofit Kft. tevékenységén 
keresztül is segíti, támogatja a társas-
házak talpra állítását, a felújítási prog-
ramba való bekapcsolódásukat.

– Nagy dolgok történnek a városban. 
Az Integrált Városfejlesztési Stratégia és 
az energetikai terv elfogadása keretet ad 
ahhoz, hogy eljussunk ehhez a lépéshez, 
amely igen jövőbemutató, hiszen támoga-
tást nyújt azoknak, akik gazdaságosabban 
szeretnének fűteni, kevesebb kárt akarnak 
tenni a természetben – erősítette meg az 
ülésen dr. Despotov Svetozar alpolgár-
mester a képviselő-testület energetikai tá-
mogatási elképzelését.

– Tudatosítani kell, hogy a város, az itt 
élők ingatlanvagyona elértéktelenedik, ha 
nem próbáljuk meg a lakóépületek állagát 
energetikai szempontból is javítani – emel-
te ki végül dr. Kiss Edit. – Az is fontos 
szempont, hogy az energetikai beruhá-
zások önfinanszírozóvá válhatnak, 
olyan jelentős energia megtakarítást 
eredményezhetnek a felújításban részt-
vevők számára.

A pályázattal kapcsolatban részletes in-
formáció a Martfűi Polgármesteri Hivatal-
ban Pápai Jánostól (202. számú iroda) 
kérhető, 56/450-222. telefonszámon, vala-
mint a jpapai@ph.martfu.hu e-mail címen.

Herbály Jánosné

Martfű Város Önkormányzata Képvise-
lő-testületének 11/2013. (III.29.) rendelete 
a lakóépületek felújításához nyújtandó tá-
mogatásról, a pályázati kiírás, a pályázati 
adatlap és a támogatási szerződés terve-
zet a www.martfu.hu oldalon, ennél a híra-
nyagnál elérhető.

Cserényi Iván őrsparancsnok jelen-
tése alapján

Martfűn, 2013. március 1-én, a déli 
órákban a Tóth Árpád útra rendőri intéz-
kedést kértek a Tigáz munkatársai. Egy 
névtelen bejelentés nyomán jelentek 
meg a háznál, ahol vélhetően valaki a 
gázórát szabálytalanul átkötötte, amely 
fokozottan balesetveszélyes volt. A szol-
gáltató munkatársai a kiérkező egyenru-
hásokkal együtt bementek a lakásba, 
ahol ellenőrizték a gázórát, melyet szak-
értői vizsgálat céljából magukkal vittek. 
Az ügyben közigazgatási eljárás indult. 

A martfűi rendőrőrs járőre 2013. már-
cius 18-án intézkedés alá vont egy sze-
mélyt a Munkácsy úton. Mint kiderült a ci-
bakházi lakos megszegte a KRESZ gya-
logosok közlekedésére vonatkozó sza-
bályait, ezért eljárás indult ellene. 

Köztisztasági szabálysértést követett 
el egy tiszaföldvári lakos 2013. március 
19-én a déli órákban, ezért a martfűi 
egyenruhások intézkedés alá vonták. A 
férfi a Simon Ferenc úton lévő szemét-
gyűjtő konténerből kiszedett szemetet a 
kuka előtti részen szétszórta, ezért iga-
zoltatták, és eljárás indult ellene. 

Egy nappal később ugyanebben az ut-
cában szintén egy szemetet földre szóró 
személlyel szemben kellett intézkednie a 
helyi őrs járőreinek. A cibakházi férfi ellen 
szabálysértés miatt feljelentés készült.

Szabályt sértett az az autós, aki 2013. 
március 24-én a déli órákban anyagi ká-

ros közlekedési balesetet okozott Mart-
fűn, a Gesztenyesor és Ifjúság utak ke-
reszteződésében. A sofőr gépjárművével 
úgy közlekedett, hogy egy ott parkoló má-
sik autónak neki ütközött, mely során sze-
mélyi sérülés szerencsére nem történt, 
viszont mindkét jármű megsérült.  

A Martfűi Rendőrőrs járőrei mentették 
meg egy helybéli lakos életét 2013. már-
cius 26-án. Az egyenruhásokat a Landler 
Jenő úti lakáshoz riasztották, mert az ott 
lakó idős ember napok óta nem adott élet-
jelet magáról. A kiérkező járőrök az ajtó 
mögül segélykérő hangokat hallottak, e-
zért haladéktalanul betörték a lakás ajta-
ját és bementek. E közben biztonsági in-
tézkedés keretében értesítették a mentő-
szolgálatot, akik a helyszínen ellátták az 
idős férfit, majd a szolnoki Hetényi Géza 
Kórházba szállították. 

2013. április 2-án a déli órákban a 
Martfűi rendőrőrs járőrei intézkedés alá 
vontak egy kerékpárral közlekedő sze-
mélyt a Munkácsy úton. Mivel a tiszaföld-
vári lakos úgy vett részt a közlekedésben, 
hogy biciklijéről hiányoztak a kötelező tar-
tozékok, a csengő, az első-hátsó világí-
tás és a fékek is, ezért a férfit megbírsá-
golták.

A Martfűi Rendőrőrs parancsnoka fel-
hívja a figyelmet, miszerint 2013. április 
19. én 8:00 és 14:00 óra között a Martfű 
Lidl parkolóban a Martfűi Polgárőr egye-
sület a Tiszaföldvári Polgárőr egyesület 
segítségével „tavaszi autó átállási napot” 
szervez, mely során KRESZ totóval, fék-
hatás méréssel, valamint további érde-
kes programokkal várják az érdeklődő-
ket.

Magyar Mária

Rendőrségi hírek
ÉLETMENTÉS, SZABÁLYTALAN
GÁZBEKÖTÉS
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A város közbiztonsági és katasztró-
favédelmi helyzetéről, a közbiztonság 
és katasztrófavédelem érdekében tett 
intézkedésekről készült beszámolókat, 
valamint a polgárőrség elmúlt évi tevé-
kenységét összegző tájékoztatót is na-
pirendjére tűzte a képviselő-testület a 
február 14-i ülésén. 

A 2012 végére elkészült katasztrófavé-
delmi besorolás alapján, a Martfűn találha-
tó három, fokozott védelmet igénylő ipari 
létesítmény és az árvízi veszélyeztetett-
ség miatt, városunk az I. veszélyeztetett-
ségi osztályba került.

Várhatóan katasztrófavédelmi őrs, hi-
vatásos tűzoltóság létrehozására is lehe-
tőség lesz Martfűn. Ezzel a kéréssel több 
ipari létesítmény vezetője is megkereste 
az önkormányzatot.

***
– A katasztrófavédelem terén új, maga-

sabb szakmai követelményeknek megfe-
lelő rendszer épül, amelyben Martfű is na-
gyobb biztonságra számíthat. Fontos szá-
munkra, hogy ütőképes katasztrófavéde-
lem jöjjön létre, hogy legyen egy olyan 
szervezet, amely vigyáz ránk, másrészt, 
amellyel hatékonyan csökkenthetők az 
esetleg bekövetkező károk – hangsúlyoz-
ta dr. Kiss Edit polgármester a testületi ülé-
sen.

A katasztrófavédelmet érintő jogsza-
bály-változásokról, a katasztrófavéde-
lem szervezeti és feladatrendszerének 
módosulásáról, valamint a Szolnoki 
Katasztrófavédelmi Kirendeltség 2012. 
évben végzett munkájáról Nagy Róbert 
tűzoltó alezredes, a Jász-Nagykun-Szol-
nok Megyei Katasztrófavédelmi Igazgató-
ság Szolnoki Katasztrófavédelmi Kiren-
deltségének vezetője adott tájékoztatást.

– 2012 januárjától gyökeres változások 
történtek a katasztrófavédelmi szervezet-
ben. Számos európai országhoz hasonló-

an hazánkban is végbement a tűzoltósá-
gok államosítása, katasztrófavédelmi 
szervezetekbe integrálása. Martfű a szol-
noki katasztrófavédelemhez tartozik, 
amely 26 települést lát el – tájékoztatott a 
testületi ülésen Nagy Róbert. 

Jó az együttműködés a várossal, az ön-
kormányzattal közösen dolgoznak azon, 
hogy Martfűn katasztrófavédelmi őrs, tűz-
oltóság létesülhessen. Az országos őrs 
programban is szerepel már Martfű.

Azt is megtudtuk, hogy korábban a tűz-
esetek száma folyamatosan csökkent, de 
a vegyes tüzelés térnyerésével a lakástü-
zek egyre gyakoribbak. Január 1-je óta a 
kéményseprő ipari szolgáltató cégek te-
vékenységét is a katasztrófavédelem felü-
gyeli, az igen nagyszámú lakástűz és 
szénmonoxid mérgezés visszaszorítása 
érdekében.

A képviselő-testület számára készült 
beszámoló alapján a katasztrófavédelem 
jogi szabályozása, a szervezet- és feladat-
rendszer átalakítása során célkitűzésként 
fogalmazódott meg a lakosság biztonsá-
gának és biztonságérzetének növelése, a 
természeti és civilizációs katasztrófák el-
leni védekezés hatékonyságának fokozá-
sa, a katasztrófavédelmi szervezetrend-
szer erősítése, a katasztrófavédelmi intéz-
kedések eredményességének növelése.

A katasztrófavédelem 2000. január 1-
jén alakult meg a tűzoltóság és a polgári 
védelem országos és területi (megyei) 
szerveinek összevonásával. 2012-ben a 
tűzoltóságok állami felügyelet alá vonásá-
val megalakult az egységes állami ka-
tasztrófavédelmi szervezet.

Az új jogi szabályozás és kormányzati 
politika követelményként szabta meg a 
megelőzés és a hatósági munka erősíté-
sét, illetve a reagálóképesség fokozását.

Magyarország Alaptörvénye határozza 
meg a különleges jogrendet megelőző ál-

lapot (a katasztrófaveszély), különleges 
jogrend (rendkívüli állapot, szükségálla-
pot, váratlan támadás, megelőző védelmi 
helyzet, veszélyhelyzet) fogalmát. 

A védelmi rendszer működése a mege-
lőzés, a felkészülés, a beavatkozás és a 
helyreállítás műveleteiből tevődik össze. A 

AZ ÚJ KATASZTRÓFAVÉDELMI RENDSZERBEN MARTFŰ IS
NAGYOBB BIZTONSÁGRA SZÁMÍTHAT
AZ ÖMKORMÁNYZAT, A RENDŐRSÉG ÉS A POLGÁRŐRSÉG
ERŐFESZÍTÉSEI EREDMÉNNYEL JÁRNAK

Közbiztonság

védekezés egységes irányítása állami fel-
adat, ennek során a katasztrófavédelem 
irányít és koordinál. A katasztrófavédelem 
integrált feladatrendszere az iparbizton-
ság, a polgári védelem és tűzvédelem 
szakterületét foglalja magába. A korszerű 
szervezet- és feladatrendszerhez korsze-
rűbb irányítási rendszer kapcsolódik, a-
mely a központi, a területi és helyi szervek 
együtteséből tevődik össze.

A katasztrófavédelmi kirendeltségek in-
tegrálták a tűzoltó-parancsnokságokat, a 
tűzoltó őrsöket, valamint a katasztrófavé-
delmi irodákat. A katasztrófák elleni véde-
kezés irányítása több személy és szerv 
között oszlik meg. Jelentős szerepet kap a 
Kormány, a belügyminiszter, a megyei vé-
delmi bizottság, a helyi védelmi bizottság 
és a polgármester. A polgármester védelmi 
igazgatási munkáját közbiztonsági refe-
rensek segítik, Martfű településen Balogh-
né Juhász Erzsébet és Pápai János sze-
mélyében.

A katasztrófavédelmi kirendeltség, mint 
hivatásos helyi szerv a katasztrófavédelmi 
feladatok széles körét végzi: lakosság fel-
készítése, polgári védelmi szervezetek lét-
rehozása, felkészítése, anyagi készletek 
biztosítása, tájékoztatás - riasztás, egyéni 
védőeszközökkel való ellátás, védelmi cé-
lú építmények fenntartása, létfenntartás-
hoz szükséges anyagi javak védelme, kár-
terület felderítése, mentés, elsősegély-
nyújtás, veszélyelhárítási tervezés, szer-
vezés, közreműködés a kulturális örökség 
védelmében, a vizek kártételei elleni véde-
kezésben, a menekültek elhelyezésében, 
ellátásában, a tűzoltásban.

Új momentum volt a települések ka-
tasztrófavédelmi osztályba sorolásának 
felülvizsgálata 2012 tavaszán. Felmérésre 
kerültek a településeket érintő ismert ve-
szélyek, ezek előfordulásának gyakorisá-
ga, bekövetkezésükkor okozott hatásuk.
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Martfű város I. besorolási osztályba ke-
rült. A település veszélyeztetettségének 
sokfélesége és a bekövetkezés kockáza-
tának nagy- és közepes foka indokolta a 
besorolási javaslatot. Martfű várost veszé-
lyezteti az árvíz és kísérőjelensége a bel-
víz, a 442-es számú közlekedési útvona-
lon és vasúton bonyolódó forgalom, vala-
mint a településen található veszélyes a-
nyagot felhasználó, tároló létesítmények. 

A települések besorolásának megfele-
lően megállapított elégséges védelmi szint 
alapulvételével az élet- és létfenntartás-
hoz szükséges anyagi javak védelme ér-
dekében a polgármester települési ve-
szélyelhárítási tervet készít, amely tartal-
mazza a katasztrófaveszély és katasztrófa 
időszakában végrehajtandó katasztrófa-
védelmi feladatokat. Martfű rendelkezik 
veszélyelhárítási tervvel és annak mellék-
leteként, vízkárelhárítási tervvel is.

A katasztrófák elleni védekezési, fel-
készülési feladatok teljesítése terén az új 
jogi szabályozás épít a társadalmi felelős-
ségvállalásra. A magyarországi lakóhellyel 
rendelkező, nagykorú magyar állampol-
gárok számára polgári védelmi kötelezett-
ség írható elő. Az ez alapján létrejövő szer-
vezetek a katasztrófavédelem egyik alap-
pillérét adják.

Az I. és II. katasztrófavédelmi osztályba 
sorolt településeken a település lakosság 
számának függvényében a polgári védel-
mi szervezetek létszáma 5 és 10 ezer kö-
zötti lakos esetén legalább 150 fő. Martfű 
az új jogszabályoknak megfelelően ren-
delkezik Mozgósítási Tervvel. A terv tartal-
mazza a településen létrehozott polgári 
védelmi szervezeteket, rendelkezik be-
osztási névjegyzékkel és személyi beosz-
tó határozatokkal. A városnak van Megala-
kítási Terve, amelyben pontosításra kerül-
nek a településen megalakítandó polgári 
védelmi szervezetek és azok létszáma.

Nagy Róbert az elmúlt évben végrehaj-
tott beavatkozásokról is számot adott. A 
2011-2012 telén beköszöntött rendkívüli 
téli időjárásra történő felkészülést a város 
a Szolnoki Katasztrófavédelmi Kirendelt-
ség szakmai iránymutatásával végezte.

2012 májusában a kirendeltség végre-
hajtotta a települési belvízelvezető rend-
szerek rendkívüli felülvizsgálatát. A kocká-
zati helyszínek ellenőrzése során feltárt hi-
ányosságokat az önkormányzat meg-
szüntette. Szeptemberben sor került a bel-
vízelvezető rendszerek éves ellenőrzésé-
re is.

A nyári időszakban megnövekedett 
számú tömegrendezvénnyel kapcsolat-
ban felhívták a települések és a rendezvé-
nyek szervezőinek figyelmét bejelentési 
kötelezettségük teljesítésére, és számos 
hatósági ellenőrzést is végrehajtott a ki-
rendeltség hatósági osztálya a rendezvé-
nyeken.

Martfű területén 3 lakossági riasztó 
végpont (sziréna) található, amelyek ellen-
őrzését elvégezték.

A kirendeltség iparbiztonsági és tűzvé-
delmi szakterülete is élénk tevékenységet 
mutatott 2012-ben. Az iparbiztonsági 
szakterület elvégezte az illetékességi terü-
letén működő veszélyes üzemek üzem-
azonosítását. A veszélyes üzemek belső 
védelmi terveinek gyakoroltatását szintén 
a kirendeltség bonyolítja le. Közreműködik 
a megyei katasztrófavédelmi igazgatóság 
által veszélyes áru szállítása terén szerve-
zett és végrehajtott közúti és telephelyi el-
lenőrzésekben. 

A hatósági osztály hatásköre kiterjed 
tűzmegelőzési, tűzvédelmi feladatokra, 
működési engedélyek, telepengedélyek 
bejelentésének hatósági ellenőrzésére, ill. 
megkeresésekre szakhatósági állásfogla-
lások kiadására, építési engedélyezési el-
járásban és a használatbavételi engedé-
lyezés, valamint a zenés-táncos rendez-
vények engedélyezése során szakható-
ságként működnek közre. Ellátják a tűz-
vizsgálattal kapcsolatos hatósági tevé-
kenységet, a tűzjelző és tűzoltó berende-
zések létesítésének használatba vételét. 

A tűzvédelmi tevékenység statisztikai 
adatai a Szolnoki Katasztrófavédelmi Ki-
rendeltség és Szolnoki Hivatásos Tűzoltó-
parancsnokság esetében is jelentős 
mennyiségű beavatkozást mutatnak. 
Martfű közigazgatási területén 29 beavat-
kozást igénylő esemény volt 2012. évben. 
Ebből 22 tűzeset volt, 7 esetben volt szük-
ség műszaki mentésre. Szándékosan 
megtévesztő jelzéssel nem éltek az állam-
polgárok, 1 téves jelzés futott be az ügye-
letükre. Káreset során 2 személy hunyt el, 
és 2 személy szenvedett sérülést.

* * *

Martfű továbbra sem tartozik a bűnü-
gyileg fertőzött települések közé

A Martfűi Rendőrőrs 2012. évi tevé-
kenységéről Cserényi Iván rendőr főhad-
nagy, őrsparancsnok tájékoztatta a képvi-
selő-testületet.

A Martfűi Rendőrőrs alapfunkcióját 
megfelelően látta el az elmúlt évben, a 
számára meghatározott feladatokat vég-
rehajtotta. A rendőrőrs állományának vala-
mint a Martfűi Polgárőrségnek köszönhe-
tően Martfű továbbra sem tartozik a bűn-
ügyileg fertőzött települések közé. A rend-
őrőrs 2012. évi tevékenysége során a kö-
telezően előírt, illetve elvárásként meg-
fogalmazott feladatain túl, aktívan közre-
működött a település lakóközösségeinek 
életében, rendezvényeken, a rendőri fela-
datok mellett a társadalmi kapcsolatok 
ápolásában, bővítésében, a rendőrségi 
munka megismertetésében.

A rendőrőrs 2012-ben a regisztrált bűn-
cselekmények növekedésének visszaszo-
rítását, illetve lehetőségeik tükrében azok 
csökkentését, valamint a bűncselekmé-
nyek elkövetőinek – a Tiszaföldvári Rend-
őrőrs bűnügyi szolgálatával szoros köte-
lékben együttműködve – minél nagyobb 
arányú felderítését jelölte meg legfőbb fel-

adatának. Törekedtek arra, hogy az illeté-
kességi területükön élő lakóknak és ide lá-
togatóknak egyaránt folyamatosan javuló 
szubjektív biztonságérzetet biztosítsanak.

A bűnügyi helyzet értékelésének leg-
fontosabb mutatója a regisztrált bűncse-
lekmények száma. Martfű város területén 
2012-ben 108 bűncselekményt regiszt-
ráltak, ami 54%-kal kevesebb, mint 2011-
ben.

Továbbra is a vagyon elleni bűncse-
lekmények a meghatározóak. Az elköve-
tett lopások jelentős része a személyek ja-
vait károsító, relatíve kis értékre elkövetett 
cselekmény, kerékpárlopás, besurraná-
sos lopás, bolti lopás.

A bűncselekmények számottevő ré-
szében a sértett maga is „közreműködik" 
azzal, hogy valamilyen módon (mulasz-
tásával, hanyagságával, ittas vagy bódult 
állapotával) lehetőséget nyújt, sok 
esetben megkönnyíti és kiprovokálja 
annak végrehajtását. 

A személy elleni bűncselekmények 
esetében is csökkenés tapasztalható. E 
bűncselekmények fő kiváltó okai az embe-
rek közötti tolerancia hiánya, alkoholos be-
folyásoltság, a családokon belüli erősza-
kos konfliktusok.

A közrend elleni bűncselekmények 
száma ugyancsak csökkenő tendenciát 
mutat. Martfű városban a közterületek biz-
tonsága jónak értékelhető.

A beszámoló kitér a rendészeti tevé-
kenység értékelésére is. A Martfűi Rendőr-
őrs illetékességi területén 2012-ben is pró-
bálták biztosítani az állandó rendőri jelen-
létet. Ha szükségessé vált, akkor a Tisza-
földvári Rendőrőrs járőrei láttak el szolgá-
latot városunkban.

Csökkent a regisztrált közlekedési bűn-
cselekmények száma. Az elmúlt évben vá-
rosunk területén 17 közlekedési baleset 
történt.

Az őrs munkatársai 2012-ben 18 fő el-
fogását, 32 fő előállítását, 15 fő biztonsági 
intézkedését látták el. 163 szabálysértési 
eljárást kezdeményeztek, 328 fővel szem-
ben szabtak ki összesen 2.8 millió forint 
helyszíni bírságot.

A szakmai tevékenységeik során to-
vábbra is elsődlegesen kezelik az együtt-
működés, az állandó kapcsolat fenntartá-
sát illetékességi területük önkormányza-
taival.

Az elmúlt évek során közös célként me-
rült fel a főbb szórakozóhelyek, valamint 
Martfű bevezető útjainak térfigyelő kame-
rákkal való felszerelése. 2012-ben a ka-
merarendszer kiépítése jelentős szerepet 
játszott az esetleges bűncselekmények 
megelőzésében, a rendbontások elköve-
tőinek kézre kerítésében, az éjszakai át-
haladó járműforgalom figyelemmel kíséré-
sében. A rendszer az elkövetett cselekmé-
nyek utólagos felderítését is hatékonyan 
elősegítheti.

* * *
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A Martfűi Polgárőr Egyesület tevé-
kenységét 2012-ben 27 fővel látta el. Szol-
gálataik idején, de azon kívül is különös fi-
gyelmet szenteltek a közterületek bizton-
ságára, rendjére, az önkormányzat és in-
tézményeinek biztonságára, biztonságos 
üzemeltetésére, működésére, rendezvé-
nyeik biztosítására. Tevékenységüket i-
gyekeztek úgy szervezni, hogy Martfű la-
kosságának nyugalmát szolgálja. Ennek 
érdekében és létszám adta lehetőségeiket 
is figyelembe véve szolgálataik nagyobb 
részét hétvégékre szervezték.

A polgárőr egyesület tevékenysége 
rendkívül szerteágazó, a figyelőszolgálat-
tól a helyszínbiztosításokig, forgalomirá-
nyítástól a rendőrséggel közös járőrszol-
gálatig. 2012-ben az egyesület önkéntes 
tagjai 2550 óra szolgálatot teljesítettek, 
ebből a rendőrőrssel közösen ezer órát – 
tudtuk meg Forgács László, az egyesület 
elnökének beszámolójából.

– Érezzük, átérezzük, hogy a közbiz-
tonság helyzete mennyire fontos a lakos-
ság számára – hangsúlyozta az ülésen dr. 
Kiss Edit polgármester. – A kapott statisz-
tikai adatokból látszik, hogy városunkban 
a bűnügyi helyzet jobb, mint más települé-
seken. Folyamatos és jelentős a csök-
kenés a bűnesetek számában, ami azt 

jelenti, hogy az önkormányzat, a rendőr-
ség és a polgárőrség erőfeszítései ered-
ménnyel járnak.

Az elmúlt év folyamán a város bevezető 
útjaira kamerákat helyeztünk el. A közin-
tézményeink és egyes helyeken a közterü-
letek biztonsága nem mindig megfelelő, 
ezért az intézményekbe is kamerákat fo-
gunk telepíteni, amelyek kifelé is figyelnek, 
lefedik az épületek környékét – tájékoz-
tatott a polgármester.

Körzeti megbízottak rendszeresítésére 
tett javaslatot ebben az évben Szabó Zol-
tán r. alezredes, Szolnoki Rendőrkapitány-
ság megbízott vezetője. Erről a testületi 
ülésen személyesen tájékoztatta a képvi-
selőket. A települési megbízottak tapasz-
talt, helyismerettel rendelkező szakembe-
rek lesznek, akiket várhatóan személye-
sen, fogadóórán és telefonon is el tud érni 
majd a lakosság. 

A meglévő üres státuszokat is folyama-
tosan pótolni fogják, elsősorban helyi lako-
sú kollégákkal egészül ki a martfűi állo-
mány. A tiszaföldvári őrs munkatársaival 
közösen igyekeznek megoldani a terület 
24 órás lefedettségét.

– Az önkormányzat megtesz minden o-
lyan intézkedést, amely a közbiztonságot 
javíthatja – hangsúlyozta Szabó Zoltán. A 

Martfűi Rendőrőrs dolgozói nevében is kö-
szönetet mondott a képviselő-testületnek 
az őrs tevékenységének anyagi támogatá-
sáért, a kamerarendszer és a hozzá tarto-
zó technikai rendszer fejlesztéséért. Kie-
melten is elismeréssel illette a Martfűi Pol-
gárőr Egyesület a rendőrségi munkát se-
gítő hatékony tevékenységét.

Cserényi Iván őrsparancsnok a Cent-
rum sörözőt emelte ki az elmúlt évi bűn-
cselekmények melegágyaként, ahol a fia-
talkorúak jelenlétét tartotta elsődleges 
problémának. Örömmel fogadta, hogy az 
önkormányzat megvásárolta és piacépü-
letként használja majd a volt szórakozó-
helyet. 

– Fontos, hogy megtaláljuk a közös fel-

adatokat, közös megoldásokat keressünk, 

hogy a közbiztonság javuljon – emelte ki 

végül dr. Kiss Edit. – Az önkormányzat 

minden lehetséges eszközzel segíti, tá-

mogatja azokat, akik ezzel a munkával 

foglalkoznak, hogy a jövőben tovább javul-

jon a bűnüldözés eredményessége, a 

bűnelkövetéstől való visszatartás, a fel-

derítés. A legfontosabb visszatartó erő, ha 

a bűn nem marad büntetlenül.

Herbály Jánosné

A helyi közintézmények fokozottabb 
biztonsága, különösen a gyermekek vé-
delme érdekében megfigyelésre alkalmas 
kamerarendszert építtet ki az önkormány-
zat. Az éjjel is „látó” infra kamerák a bejára-
tok és a belső terek megfigyelésén túl, az 
épületeket övező közterületek jelentős ré-
széről is felvételt készítenek.

A videokamerás megfigyelő és képrög-
zítő eszközök, riasztórendszerek telepíté-
sével a törökszentmiklósi székhelyű Bo-
hács Biztonságtechnikai BT-t bízta meg az 
önkormányzat. 

A beruházás I. üteme befejeződött.

Négy videokamera vigyázza az Egész-
ségház várótermét és bejáratait, ezzel 
együtt a Május 1. út és a Gesztenye sor 
egy részét. 

Ugyancsak négy kamerát telepítettek a 
Damjanich János Szakképző Iskola és 
Gimnáziumba. Az oktatási intézménybe 
való ki- és belépés kontrollálását, a beru-
házás részeként, videós kaputelefonos 
zár segíti.

Három kinti kamera került a Munkácsy 
úti óvodára, a Kossuth úti óvodába érkező-
ket pedig két kamera figyeli.

A József Attila Általános Iskolában hét 
kamera felszerelésére került sor, a belső 
terek, a bejárati és az oldalajtók, az udvar 
és a biciklitárolók megfigyelésére. Az isko-
la bejáratára itt is videós kaputelefonos be-
léptető rendszer került.

AZ INTÉZMÉNYEK TÖBBSÉGÉBEN MÁR MŰKÖDIK A 
KAMERÁS MEGFIGYELŐRENDSZER

A Gyermekjóléti és Szociális Szolgál-
tató Központ a volt Mártírok úti iskolaépü-
letben található irodáit és az épület kör-
nyékét hét videokamera vigyázza, beleért-
ve a sportcsarnok bejáratát és folyosóját 
is.

A beruházás részeként a Martfűi Város-
fejlesztési Kft. új irodáinak riasztórendsze-
rét is kialakították a szakemberek.

A mozgásérzékelős kamerák felvételei 
egy hónap után törlődnek. Az aktuális fel-
vételek és a rögzített anyagok megfelelő 
jogosultsággal, távoli eléréssel is archivál-
hatóak, letölthetőek.

A kivitelező a munkálatokra és a minő-
ségi eszközökkel kiépítet rendszerre az át-
adástól számítva egy év teljes körű garan-
ciát vállal.

A kamerarendszer kiépítésétől a bűn-
üldözés, a felderítés eredményességének 
növelését is várja az önkormányzat. A 
megfigyelés kellő visszatartó erő lehet a 
bűnelkövetők számára, hatékonyan segít-
heti a közintézményeket a besurranó tol-
vajok elleni védekezésben is.

Herbály Jánosné

Felhívás

A Martfűi Polgármesteri Hivatal tájékoz-
tatja a lakosságot, hogy 2013. május 1. 
napjától a – Jász-Nagykun-Szolnok Me-
gyei Kormányhivatal Szolnoki Járási Hi-
vatala Martfűi Kirendeltségével meg-
egyezően – a hosszított ügyfélfogadás a 
hétfői napokon lesz. Ezeken a napokon 
8-tól 18 óráig várjuk kedves ügyfeleinket.

Martfűi Polgármesteri Hivatal

HOSSZÍTOTT ÜGYFÉLFOGADÁS

BÖLCSŐDE KÓSTOLGATÓ
Kedves Szülők!

Szeretettel várunk minden szülőt, és 
kisgyermeket a bölcsőde nyílt napjaira!
Időpontja: 2013.április 23-24-25, de:9-
11 óráig.
Betekinthetnek a bölcsőde mindennapi 
életébe, az itt folyó nevelő - gondozó 
munkába.
Helye: Bölcsőde Ságvári Endre út 4/a
Jelentkezni a bölcsőde telefonszámán 
lehet: 452-155

A bölcsőde dolgozói
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„Fogj egy sétapálcát és légy vidám“
ÚJSZERŰ MŰSORRAL  ARATOTT SIKERT  AZ IDEI SÁMLI BÁL

Teltházas közönség előtt léptek szín-
padra a József Attila Általános Iskola 19. 
alapítványi báljának fellépői, klasszikus 
és újszerű, kiváló produkcióikkal. A vég-
zősök keringő tánca mellett az osztályok 
színvonalas, táncos előadásai tették még 
szórakoztatóbbá az idei Sámli bál „külön-
legességével és eleganciájával” csábító 
estjét.

„Fogj egy sétapálcát és légy vidám”– 
ezzel a mottóval teremtettek új stílust az 
általános iskola alapítványi báljának 
szervezői. A tantestület, az iskolaszék, a 
fellépő osztályok, valamint a szülői mun-
kaközösség együttműködésével ebben a 
tanévben is sikerült új színfolttal gazda-
gítani a bálozók élményeit.

Szülők, hozzátartozók élvezhették a 
végzős három osztály keringőtáncának 
meghitt pillanatait, míg az ezt követő 
„Nagy duett” című műsor igazán egyedi, 
táncos bemutatóival kápráztatta el a kö-
zönséget. Diákok és tanárok készültek a 
közös előadásokra, sok-sok próbával és 
odaadó lelkesedéssel. 

Szülők és végzős gyermekeik közös 
tánca nyitotta meg az általános iskola 
2012-13-as tanévének alapítványi bálját, 
melynek bevétele hagyományosan a 
„Boldog Gyermekekért Alapítvány” javát 
szolgálta.

Tartalmas este várta a műsorokat kö-
vetően is a bálozókat. A pódiumteremben 
a keringő dallamait hajnalig tartó diszkó-
zene váltotta fel, melyről Nagy Szilárd 
gondoskodott. A kaszinó, mely a Sámli 
bál évek óta közkedvelt programja, ezen 
az estén is megtelt játékos kedvű vendé-
gekkel. „Ízekre hangolva” felirat árulko-
dott a kávéház gazdag ételkínálatáról, 
ahol finom fogásokkal, szendvicsekkel, 

süteménnyel, kávé különlegességekkel 
és fagyival várták az iskola tanárai és az 
SZMK tagjai a vendégeket.

Tombolatárgyak hosszú sora árulko-
dott az iskola alapítványát segítő helyi cé-
gek, vállalkozások, magánszemélyek tá-
mogató szándékáról.

A József Attila Általános Iskola „Boldog 
Gyermekekért Alapítványa” immáron 19 
éve szolgálja rendületlenül az iskola ta-
nulóit. E közel két évtized alatt népszerű-
séget és méltán elismert hírnevet szerez-
ve vált a Sámli bál városunk egyik legna-
gyobb közösségi eseményévé.

Magyar Mária 
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OKTATÁS

Önkéntesség
TENNI VAGY NEM TENNI? EZ KÉRDÉS?

„Önkéntes munkával egy jobb életért” 
ez a címe annak a pályázatnak, amelynek 
eddig eltelt másféléves időszaka alatt 
megvalósult elemeit és tapasztalatait 
összegezték 2013. március 22-én, a vá-
rosi művelődési központban a projektben 
résztvevők: mint a projekt vezetője Martfű 
Város Önkormányzata, mint helyi partne-
rek a József Attila Általános Iskola, a 
Játékvár Óvoda és Bölcsőde, Martfű 
Város Sportegyesülete és a MOSTart 
Nemzetközi Kulturális Közhasznú Egye-
sület, nem utolsósorban pedig a nemzet-
közi partner, Targoviste - Románia szak-
emberei. 

A Martfű Város Önkormányzata által 
benyújtott pályázat megvalósítása 2011 
augusztusától indult, és ez év júniusában 
fejeződik be. A program a Voluntary Ser-
vice for a Better Life elnevezésű projekt 
keretében, az Európai Bizottság támo-
gatásával valósul meg, amelyet nemzeti 
irodaként a Tempus Közalapítvány koor-
dinál.

Az együttműködés célja bátorítani és 
támogatni az iskolákat, hogy fejlesszék az 
oktatási kontextusokat, és mélyebben 
vegyenek részt a közösség ügyeiben, 
illetve az oktatás-nevelés területén 
dolgozó személyekben növelni az önkén-
tes tevékenység hasznának elismerését.

– Martfűn az önkéntes munkának nagy 
hagyományai vannak, amelyre ala-
pozhattunk a projekt megvalósításában, 
és amely alapján alakítottuk meg három 
csoportunkat, a „Segítő kezek”, az 
„Adománygyűjtő” és az „Öko” csoportot - 
hangsúlyozta a megbeszélésen Földi 
Edina, a József Attila Általános Iskola 
igazgatója.

Komoly feladatot jelentett, hogy a 
gyerekeken illetve az intézményeken kívül 
az ún. forprofit (profitorientált) szerveze-
teket be tudják vonni a pályázatba, hiszen 
annak lényeges eleme, hogy mindenki 
együtt dolgozzon a közösségért.

Az igazgatónő példaként a széleskörű 
összefogásra épp azt a háromnapos nem-
zetközi sportfesztivált említette, amely 
pusztán önkéntes segítők részvételével 
valósult meg, és amelyből civil szerve-
zetek, gyerekek, intézmények, az önkor-
mányzat, a Városi Sportegyesület, a Já-
tékvár Óvoda és Bölcsőde, a MOSTart 
NKKE, illetve a József Attila Általános 
Iskola valamennyi dolgozója kivette a 
részét, sőt a román partner is tevőlegesen 
bekapcsolódott a programokba.

A projektösszegző találkozón az általá-
nos iskola tanulói az önkéntes munkával 
kapcsolatos activity feladványokkal ké-
szültek, majd magyar népdalokkal ked-
veskedtek a vendégeknek.

A projekt másfél éves eredményeit 
Hovodzák Ferencné mutatta be. A 
Játékvár Óvoda és Bölcsőde intézmény-
egység-vezetője az önkéntesség fogal-
máról, törvényi hátteréről, a projekt állo-

másairól, programjairól és eredményeiről, 
valamint gyakorlati tapasztalatairól adott 
tájékoztatást.

Az önkéntesség olyan tevékenység, 
amelyet egyénileg vagy csoportosan, 
rendszeresen vagy alkalmanként, a közös 
jó érdekében, személyes akaratból vé-
geznek, anyagi ellenszolgáltatás nélkül. 
Az önkéntes, munkálkodása által, hozzá-
adott értéket ad a közösség számára.

Nagy előrelépést jelentett az önkéntes 
munka terén, hogy 2005-ben megszületett 
a közérdekű önkéntességről szóló tör-
vény, amely meghatározta az önkéntes 
tevékenység fogalmát, körét, azoknak a 
körét, akik önkéntes tevékenységet vé-
gezhetnek, illetve olyan garanciákat álla-
pítottak meg, amelyek ösztönzik az embe-
reket az önkéntes segítség végzésére. A 
civiltörvényben pedig arról foglaltak állást, 
hogy milyen feltételek, szabályozások 
mellett lehet önkénteseket fogadni a 
különböző szervezeteknek. Az ugyancsak 
elkészült Nemzeti önkéntes stratégia 
pedig 2011-től 2020-ig öleli át az önkéntes 
tevékenység kormányzati programját.

Az önkéntes munka erősíti a társadalmi 
beilleszkedést, hozzájárul a szegénység, 
a kirekesztődés - kirekesztés csökken-
téséhez és a munkaerő piacon való 
elhelyezkedést, illetve segít környezetünk 
és közösségünk jobbá tételében.

Miden korosztály számára van ho-
zadéka. A gyermekkorúak tapasztalatokat 
szereznek az alapvető emberi értékekről, 
ezáltal fontos tagjává válnak társadal-
munknak. A fiatal pályakezdők számára 
van talán a legnagyobb haszna, hiszen 
segítő környezetben, a teljes felelősség 
súlya nélkül szerezhetnek tapasztalatokat 
a munkavégzésről. A nők esetében növeli 

az esélyt a munkaerő piacra való vissza-
kerülésre. Az időskorúak, nyugdíjasok 
esetében elkerülhető a magány, a pasz-
szivitás.

Az „Önkéntes munkával egy jobb éle-
tért” program eddigi másféléves idő-
szakában rendkívül sokrétű tevékeny-
ségek valósultak meg. Ilyenek a hulladék-
gyűjtések, az alapítványi bálok az óvoda, 

az iskola és a szülői munkaközösségek 
szervezésében. Nagyon sikeres a város-
szépítési program, a virágültetés, a hulla-
dékgyűjtés, a karácsonyi vásár, a Min-
denki karácsonya elnevezésű rendez-
vény, az általános iskola diákjainak kará-
csonyi mesejátéka. Szívesen kapcsolód-
nak be előadásaikkal a gyerekek a 
nyugdíjasklubok, civil szervezetek rendez-
vényeibe. Az ovisok megemlékeznek az 
állatok világnapjáról, Mihály-napi vásárt 
tartanak.

– A legfontosabb tapasztalatunk a 
munka során, hogy a közösségi élmények 
nagyon jó hatással vannak minden 
résztvevőre – hangsúlyozta Hovodzák 
Ferencné.

A március 22-i rendezvény vendégei is 
hasonló jó tapasztalatokat fogalmaztak 
meg az önkéntes munkával kapcsolatban. 
A targovistei általános iskola képviselője 
két aktivitásról számolt be: a „Jobb adni 
mint kapni” program keretében a gyerekek 
játékokat készítettek kórházban lévő tár-
saiknak. „Az ajándékozás öröme” prog-
ramban a szülőket is bevonták a gyer-
mekek mellett. Adományokat gyűjtöttek, 
ajándékműsorokat adtak elő gyerme-
keiket egyedül nevelő, fiatalkorú, anyaott-
honokban élő édesanyák és gyermekeik 
számára.

Elmondhatjuk, hogy a regionális 
workshop résztvevői sok-sok tapasztalat-
tal és szép élménnyel térhettek haza. A 
pályázat keretében létrehozott honlapról 
minden kedves érdeklődő tájékozódhat a 
részletekről és a folyamatosan frissülő 
galéria képei, videófelvételei által. 

A honlap elérhetősége: www. 
voluntariatcomeniusregio.wordpress.c
om                             Herbály Jánosné
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A 2013. április 15-én létrehozott egye-
sület legfõbb célja, hogy tevékenysé-
gével óvja a magyar vendéglátás értékeit, 
nemes hagyományait, támogassa a ven-
déglátásban és a gasztronómiában alkal-
mazott népi hagyományokon alapuló 
módszerek fejlesztését. Továbbá koor-
dinálja a gasztronómia különbözõ szakte-
rületein tevékenykedõ tagjai szakmai 
mûködését, és széleskörû együttmû-
ködést ajánl más szakmai szervezetek-
kel.

Az egyesület tevékenységével min-
denben segíti a gasztronómiát szeretõ és 
annak hagyományát õrzõ - ápoló embe-
rek munkáját Martfûn. Alapvetõ célkitû-
zés a város turizmusának fejlesztése, a 
hazai kapcsolatok elmélyítése, széle-
sebb alapokra helyezése, beleértve az 
oktatás, kultúra területeit, gazdasági és 
családi kapcsolatok kiszélesítését, vala-
mint a hagyományos és visszatérõ ren-
dezvények megszervezését.

Mindezeket a barátság jegyében, 
melynek kritériuma az önkéntes jelleg, a 
kölcsönösség, az egyenlõség, a bizalom 
és az együttmûködés. Nagy örömmel tölt 
el bennünket, hogy Martfû város polgár-
mestere, Dr. Kiss Edit is, mint az egyesü-
let tagja, segíti célkitûzéseink megvalósí-
tását.

Az egyesület szakmai munkáját erõsíti 
Adamik Lajos háromszoros Gulyáskirály, 
Szilágyi Imre elnökhelyettes, kiváló ven-
déglõs, Mester István elnökségi tag, elis-
mert vendéglõs, Gál Albert elnökségi tag, 
Martfû város kiváló borásza, Hajnal Orso-
lya elnökségi tag, a Martfû Városi Fitness 
Klub képviseletében, és Bagi Erzsébet el-
nök, kétszeres Gulyáskirály.

Az egyesület 30 fõvel alakult meg. A 
késõbbiekben mindenkit szeretettel vá-
runk, szívesen fogadjuk mindenki jelent-
kezését.

Bagi Erzsébet

elnök

MEGALAKULT A MARTFÛI
GASZTRONÓMIAI EGYESÜLET

ÜZLETHELYISÉG KIADÓ!
Tiszaföldvár központjában, a Posta mellett

260 m , igényesen kialakított üzlethelyiség kiadó
nagyméretû raktárral.

06 20 80 49 549
bluemed05@gmail.com

KOSZORÚK, ALKALMI CSOKROK
KÉSZÍTÉSE RENDELÉSRE
anyák napjára, ballagásra is.

Mindig friss, minõségi virágokból, igényes munkával,  mégis 
legolcsóbban, ingyenes kiszállítással, 25 km-ig.

Hívjon bizalommal, várom érdeklõdését.

Virágpalánták, muskátlik is kaphatók, nagy választékban. 

Tel.: 30/254-8500, Martfû, Kossuth út 16. (vasúttól 200 m-re.)
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• Martfû központjában másfélszobás, erkélyes, 4. emeleti 
lakás eladó. Irányár: 6 millió Ft. Érdeklõdni: 06-30/354-
9185

• Budapest, IV. kerületében, Szent László téri gázkonvek-
toros, összkomfortos, igényesen és fiatalosan felújított 

237m -es lakás eladó. Csendes, nyugodt környezetben, hoz-
zátartozó pincével együtt. Egyedülállóknak, pároknak, 
tanulóknak ideális választás. Érdeklõdni: 06 30 960 8271 
http://openhouse.hu/hu/ingatlan/reszletek/34031-budapest-
iv-ker-tarsashazi-lakas/

2• Eladó a Posta mögött lévõ társasházban 42 m -es földszinti, 1 
szobás, igényesen felújított lakás. Irányár: 5,5 millió Ft. Tel.: 
06 30/9477005
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FEGYVERNEK ÉS VIDÉKE KÖRZETI
TAKARÉKSZÖVETKEZET MARTFÛI

KIRENDELTSÉGE
5435 Martfû, Május 1. út 14. Tel.: 56/580-523 Fax: 56/580-524

• Akciós betétlekötési lehetõségek

• Óvadéki betéttel biztosított személyi kölcsön

• Földvásárlási hitel

• Adósságrendezõ hitel kedvezõ feltételekkel

• Lakossági, vállalkozói számlavezetés

• Internetbank

• Területalapú támogatás elõfinanszírozása

• Otthonteremtési kamattámogatásos hitel

Keressen bennünket bizalommal! Segítõ gondolat

Martfûn élõ, családtalan, gond nélkül élõ, segítõ, komoly, rendes, 

jólelkû, idõs nyugdíjas férfi vagyok.

Keresek hasonló értékû, igaz, 70 év és súly körüli, megnyerõ, 

jólelkû, lehetõleg független, adósságmentes, ügyes, megértõ segítõ 

hölgyet, akivel a hátralévõ életünket példásan töltenénk el. Komoly 

segítõ tevékenységéért számára szép, berendezett, visszavásárolt 

öröklakásomat adnám. Kiemelkedõ megjelenést, megbecsült 

életmódot tudok nyújtani, teljes életére. Csak népszerû, 

kiemelkedõen rendes hölgy érdekel.

Ismeretségem nincs, utcán való megszólítást szívesen is 

elfogadok.

Novák Ferenc  Telefon: 56/450-637, 9 óráig.

PÁSZTOR ÉPÍTÕANYAG
TELEP ÉS CSEMPEÁRUHÁZ 
PÁSZTOR ÉPÍTÕANYAG
TELEP ÉS CSEMPEÁRUHÁZ 
Martfû, Tüzép út vége (volt téglagyár)Martfû, Tüzép út vége (volt téglagyár)

Tel.: 56/ 580-601, 06-30-9602-845 Fax: 56/580-602Tel.: 56/ 580-601, 06-30-9602-845 Fax: 56/580-602
Nyitva: H-P: 7-18-ig  Szo.: 7-13-igNyitva: H-P: 7-18-ig  Szo.: 7-13-ig

Építõanyagok és csempeáruk tavaszi akciója!

Leier és Frühwald térkövek, zsalukövek, Leier, 
Tondach, Bramac,  Mediterrán tetõcserepek , Leier, 

Wienerberger téglák, áthidalók, gerendák, 
béléstestek,

Weber Terranova, Lasselsberger-knauf, Murexin 
vakolatok, falazóhabarcsok, csemperagasztók, 

fugázók, Dryvit rendszerek, szilikonok,

Austrotherm hõszigetelõ anyagok, Rigipsz 
gipszkartonok és tartozékai,

VELUX tetõtéri ablakok és tartozékai

CONSTRUMA  kedvezménnyel kaphatók.

Valamint betonacélok, szegek, huzalok, 
zártszelvények, faanyagok, falicsempék, 

padlóburkolatok, élvédõk, adalék anyagok széles 
választékát kínáljuk, kedvezõ kiszállítással.

Hõszigetelõ rendszer 10 cm-es 2500 Ft/nm-tõl
Térkövek 2100 Ft/nm-tõl

Csempék, burkolólapok 800 Ft/nm-tõl kaphatók 

GRATULÁLUNK!

Nem tudod, mit rejt a sorsod Mosolyt, hoz-e vagy 
könnyeket Tanuld meg hát feledni a rosszat, S õrizd 

meg a boldog perceket.”
(Hemingway) 

POLGÁR SÁNDOR
és

POLGÁR SÁNDORNÉ
Polyóka Gizella

60. HÁZASSÁGI ÉVFORDULÓJA
alkalmából

sok boldogságot és jó egészséget kívánnak

Fia, menye és családja

Elveszett!

2013 februárjában a Béke út és a Mûvelõdési Központ közötti 
Gesztenye sori úton elveszett egy 1950-es ipari iskolai 
tanuló bizonyítvány. Kérjük, amennyiben valaki megtalálta 
ezt a dokumentumot, juttassa el szerkesztõségünkbe.



Már két hete, hogy Mártáék átköltöztek az új 
lakásba, de még mindig nem volt minden a 
helyén. 

Bár Mártát legjobban a lakásban itt-ott fel-
lelhető dobozok zavarták, a többieket más iz-
gatta. Férje a tévé, két fia az internet hiányá-
ra panaszkodott. Még nem jutott idejük arra, 
hogy eldöntsék mit is szeretnének, főleg meg 
is rendeljék valahol. De ma este Márta elha-
tározta, hogy nem hallgatja tovább panasz-
kodásukat, hanem átbeszélik a dolgot és 
holnap pontot tesznek az ügy végére.

– Na, fiúk, mondjátok, mit szeretnétek!

– Gyors internetet, sportcsatornákat, Digi 
Sportot, HD-adást, visszatekerhető tévét, 
meséket, RTL II-t! 

– Lassabban, lassabban! Kezdjük az elején: 
milyen tévéelőfizetésünk legyen?

– Én olyat szeretnék, amit vissza lehet teker-
ni vagy fel lehet venni, mert nem érek haza 
időben az edzésről és mindig lemaradok a 
BL-meccsek elejéről – kezdte Márta nagyob-
bik fia, Tomi. 

– Én meg meséket szeretnék, sokat! – foly-
tatta a kisebbik, Danika. 

– Megvettük ezt a lapostévét karácsonyra, 
de pont arra nem használjuk, amire való, iga-
zi mozizásra – ezt már Márta férje, Zoli 
mondta. – Emlékszel, hogy Lajos bácsiéknál 
szilveszterkor milyen szép volt a kép? Még 
mondtad is, hogy olyan, mintha Te is ott áll-
nál az alpesi sípálya tövében.

– És jó lenne vezeték nélküli net is – ez ter-
mészetesen Tomi kérése. – Itt van a notebo-
okom, és ha leülök vele a kanapéra, akkor 
vagy nincs internetem rajta, vagy bedugom a 
zsinórt, de akkor meg egészen biztos, hogy 
Dani keresztülesik rajta. De képzeld el, anyu 
– próbálta meglágyítani anyját – ha lenne ve-
zeték nélküli internetünk, akkor nem kellene 
a konyha és a szoba között ingáznod, ha egy 
interneten talált receptből főzöl.

– Gyors is legyen a net, mert Tomi állandóan 
videókat néz, és az lassítja. Az én játékaim 
sokkal több idő alatt töltődnek be – mondta 
Danika.

Bár Mártának tetszett mindez, ő leginkább 
egy vonalas telefont szeretett volna minél 
előbb. Távolabb költöztek édesanyjától, rit-
kábban fogja tudni meglátogatni és jó lenne 
vele úgy beszélgetni telefonon, hogy ne kell-
jen számolni a perceket. Mintha ott ülne nála 
a nappaliban. Hallotta, hogy vannak olyan te-
lefonszolgáltatók, amelyeknél díjmentesen is 
lehet hálózaton belül telefonálni.

Másnap Márta és Zoli elindultak, hogy meg-
keressék azt a szolgáltatót, amely a család 
minden tagjának a kérését meg tudja valósí-
tani. Legnagyobb meglepetésükre nagyon 
különböző ajánlatokat találtak. Nem feltétlen 
árban különböztek, hanem inkább azokban 
az extrákban, amikre igazán vágytak. Végül 
az Invitel személyes ügyfélkapcsolati napján 

Szeretne Ön is olyan otthont teremteni magának, ahol együtt szórakozhat a 

teljes család, és még csak ki sem kell lépni a nappaliból? Most nem kell 

utaznia. 

Ha Ön martfűi, látogasson el személyes ügyfélkapcsolati napunkra a 
Művelődési házba (Martfű, Mártírok útja 1.), ahol minden héten kedden 
8.30–16.00 óra között állunk rendelkezésére. Emellett személyes időpontot is 
kérhet, vagy rendelje meg szolgáltatását online a www.invitel.hu weboldalon. 

Válasszon tévé-, internet- és telefonszolgáltatást egyben tartalmazó Mixer 
csomagjaink közül és válassza ki, hogy melyik díjmentes extránk tenné még 
kényelmesebbé az életét.

Az Ön kapcsolattartója: Jándiné Rigó Ildikó, tel.: +36 20 777 8150

az ügyintéző segített nekik kiválasztani azt a 
tévé-, internet- és telefonszolgáltatást 
egyben tartalmazó csomagot, amely az 
egész családnak megfelelt: az Invitel egyik 
Mixer csomagját, amely április végéig extra 
kedvezményeket is tartalmaz. 

Először is a digitális tévészolgáltatás igénybe 
vételéhez kell egy vevőegység, amiért sok 
helyen külön pénzt kérnek, de az Invitelnél 
benne van a csomag árában. Másodszor az 
Invitelnél a Mixer csomagban akár 75 csator-
nát nézhetnek, köztük azokat is, melyekre a 
fiúk vágytak: a Digi Sportot, az RTL II-t és a 
Super Tv2-t. Nem is beszélve 4 HD-csator-
náról, amiért nem kell külön fizetni: Zoli végre 
kristálytiszta képen nézheti a Forma1-et. Rá-
adásul a digitális tévé mellett a megszokott 
analóg csatornákat tovább nézhetik a család 

régi tévéjén, és ez sem jelent plusz költséget 
nekik. Danikának választottak egy külön mi-
nicsomagot, amely teli volt gyerekeknek szó-
ló csatornákkal, Tomi pedig kapott egy veze-
ték nélküli routert. Márta álma is teljesült: há-
lózaton belül az Invitelnél 0 Ft-ért lehet tele-
fonálni és szerencsére édesanyjának is Invi-
teles telefonja van, sőt a tavaszi akció kere-
tében még készüléket is kaptak ajándékba 
az előfizetésükhöz. 

Mártáék végül kipakolták az összes dobozu-
kat és az új Mixer csomaggal olyan otthonuk 
lett, amilyenre vágytak, ahol a család minden 
tagja élvezte a nappaliban közösen töltött 
perceket – sőt a frissen festett fal is megme-
nekült, mert nem kellett a lakást szétfúrni, az 
Invitel a már lakásban lévő kábeleket hasz-
nálta az új szolgáltatás bekötésekor.  

ÚJ ÉLETTEL ÉS RENGETEG EXTRÁVAL TELIK MEG A NAPPALI
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NAV – KIHELYEZETT
ÜGYFÉLFOGADÁS 

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal rendkí-
vüli kihelyezett ügyfélfogadást tart az 
1253 jelû bevallási nyomtatvány kitöltése 
és átvétele érdekében Martfûn a Polgár-
mesteri Hivatal tárgyalótermében 2013. 
április 26-án pénteken, 9 órától 13 órá-
ig, ahol a személyi jövedelemadót érintõ 
egyéb kérdésekre is válaszolnak munka-
társaik.

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal együtt-
mûködésre törekszik az adózókkal annak 
érdekében, hogy az adóbevallási köte-
lezettségüknek eleget tudjanak tenni.

Annak, akinek a munkáltatója nem ké-
szíti el az adóbevallását, és nem nyújtott 
még be adóbevallást a 2012-es évi jöve-
delmérõl, illetve az 1253NY adatlap kitöl-
tésével 2013. február 15-ig nem nyilatko-
zott úgy, hogy az adóhatóság készítse el 
helyette az adóbevallást, akkor 2013. 
május 21-ig az 1253 jelû bevallási nyom-
tatványt kell kitöltenie és eljuttatnia a 
Nemzeti Adó- és Vámhivatal lakóhelyileg 
illetékes Adóigazgatóságához.

A nyomtatvány kitöltéséhez szüksé-
ges információk a Nemzeti Adó- és Vám-
hivata l  in ternetes honlap ján,  a  
www.nav.gov.hu oldalon is megtalálható-
ak.

A kihelyezett ügyfélfogadásra a sze-
mélyi okmányokat, valamint a 2012. évi 
jövedelmet igazoló valamennyi okiratot, 
munkáltatói igazolásokat és a 2012. év-
ben értékesített ingó- és ingatlanvagyon-
ra vonatkozó szerzõdéseket is magukkal 
kell vinniük az érdeklõdõknek.

Herbály Jánosné

Munkalehetõség

Az egészségkárosodással, fogyaték-
kal élõ emberek munkaerõ-piaci problé-
máit igyekszik enyhíteni Jász-Nagykun-
Szolnok megyében a „Teljes életért” Non-
profit Közhasznú Kft., mely Martfû Város 
Önkormányzatát megkeresve kínál mun-
kát az érintett itt élõknek.

A szolnoki telephelyû cég 1997-tõl ma-
gyar tulajdonú vállalatként, rehabilitációs 
akkreditációs tanúsítvánnyal rendelkezõ 
foglalkoztatóként mûködik. Legfontosabb 
célkitûzése a megváltozott munkaképes-
ségû munkavállalók részére megfelelõ 
munkalehetõség és munkafeltételek biz-
tosítása.

A Szolnok, Thököly út 96 sz. alatti 
üzemegységben megajánlott munkale-
hetõségek között egyszerû, manuális 
összeszerelési munkák ellátására, vala-
mint gépi varró, betanított gépi varró 
munkakörök betöltésére várják a jelent-
kezõket, Martfûrõl is. 

A  m u n k a l e h e t õ -
ségrõl személyesen 
(elõzetes telefonos 
egyeztetést követõen) a 
már említett telephe-
lyen, vagy a 06/56 422-
046-os  telefonszámon 
lehet érdeklõdni.

MEGVÁLTOZOTT MUNKAKÉPESSÉGÛEK SZÁMÁRA

Március 21. 

Fazekas Márton Ferenc

Libor Zsuzsanna - Fazekas Ferenc
Arany J. út

Március 25. 

Petróczki Dénes

Oravecz Anikó - Petróczki Gábor
Vasvári út

Március 27. 

Tóth Nóra

Retter Judit - Tóth István
Móricz Zs. út

Április 11.

Gergely Ferenc

Panyik Éva - Gergely Ferenc
Gesztenye sor 

Április 13.

Csontos Jázmin Petra

Acsai Anett - Csontos János
Ady E. út

Üdvözöljük
újszülötteinket
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A Martfűi Polgárőr Egyesület ettől az 
évtől erősíti közlekedésbiztonsági és 
bűnmegelőzési tevékenységét.

Kecse László, a Tiszaföldvári Polgárőr 
Egyesület elnöke, valamint Forgács 
László, a Martfűi Polgárőr Egyesület ve-
zetője három napon át közlekedés-
biztonsági előadásokat tartottak a József 
Attila Általános Iskola alsó tagozatos 
diákjainak, megismertetve a gyerekeket 
a kerékpáros illetve a gyalogos közleke-
dés alapjaival. A rendkívül hasznos 
tájékoztatókat évről-évre szeretnék 
megtartani az újabb generációk számára.

Az általános iskolai közlekedésbiz-
tonsági program májusban kerékpáros 
ügyességi versennyel folytatódik.

A polgárőr egyesület a középiskolás 
korosztályt is megcélozta felvilágosító és 
preventív programjaival. Áprilisban 
drogprevenciós előadásokat szerveznek 
a Szolnok Városi Rendőrkapitányság 
közreműködésével.

Április 19-én pénteken, 9 órától 13 
óráig, a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 

A Tiszaföldvári Római Katolikus 
Egyházközség és a Tiszazugi Földrajzi 
Múzeum közösen szervezett egy emlék-
ünnepséget Tiszaföldvár szülötte, Somo-
gyi Károly (1811-1888) esztergomi kano-
nok, könyvtáralapító, MTA tag halálának 
125. évfordulója alkalmából Tiszaföld-
váron március 24-én 11 órai kezdettel.

A rossz időjárás miatt a Szent István 
templomban volt a megemlékezés első 
része. Emlékbeszédet mondott Szőke-
falvi-Nagy Erzsébet főkönyvtáros (Somo-
gyi Károly Városi és Megyei Könyvtár, 
Szeged) kiemelve, hogy a szegedi nagy 
árvíz után 1881-ben Somogyi Károly 
43701 kötetes könyvtárát a városnak 
ajándékozta.

Az ünnepségen közreműködött a 
Tiszaföldvári Férfikórus Egyesület Szabó 
Zsolt karnagy úr vezetésével, általános 
és középiskolás diákok: Bene Angelika, 
Kovács Hajnalka és Varga Zsuzsanna 
fuvolán, valamint részletek hangzottak el 
Móra Ferenc: Somogyi Károly emlé-
kezete című írásából Varga Ildikó és 
Kovácsik Antal előadásában.

A templomi megemlékezés után 
elhelyeztük koszorúinkat a Somogyi 
emlékműnél a templom előtti téren, majd 
átsétáltunk Somogyi Károly szülőházá-
hoz, a Kossuth-házhoz, a Tiszazugi 
Földrajzi Múzeum felújított épületéhez. 
Béres Mária múzeumigazgató köszön-
tötte a megjelenteket, majd elmondta, 
hogy az évforduló alkalmából jó szán-
dékú és lokálpatrióta adományozók 
jóvoltából egy emléktábla került a szü-
lőház falára Somogyi ifjúkori arcképével 
(dombormű).

A szülőház falán elhelyezett emlék-
táblát Sági István országgyűlési kép-
viselő és Szőkefalvi-Nagy Erzsébet 
leplezte le, majd Gedeon József nyug-
díjas római katolikus plébános szentelte 
meg. Itt is elhelyeztük koszorúinkat. Az 
ünnepségen közel 150-en vettünk részt. 
Az emlékünnepség szeretetvendég-
séggel ért véget, illetve megtekintettük a 
Szőkefalvi-Nagy Erzsébet által Sze-
gedről hozott 20 perces dokumentum-
filmet Somogyi Károlyról.

Tisztelettel:

Kovácsik Antal plébániavezető

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Köszönetet mondunk mindazoknak, 

akik gyászunkban osztozva

SÁNDOR ISTVÁN
(1945 - 2013)

temetésén részt vettek.

A gyászoló család

MARTFŰI POLGÁRŐRSÉG

Közlekedésbiztonság és bűnmegelőzés

Kormányhivatal Közlekedési Felügyelete 
közreműködésével Tavaszi Autóátvizs-
gálási Kampány várja az érdeklődőket 
városunkban. A Martfűi Rendőrőrs mun-
katársaival együttműködve autó fékha-
tás-mérés, világítás ellenőrzés segíti a 
helyi autósokat ezen a rendezvényen.

Az ún. részegszemüveggel is megis-
merkedhetnek a résztvevők, és közleke-
dési tesztlap kitöltésére is lehetőség lesz, 
amelyet díjaznak a szervezők.

Májusban bűnmegelőzési előadást 
szerveznek a helyi polgárőrök. Kecse 
László, a Tiszaföldvári Polgárőr Egye-
sület elnökének előadására május 14-én, 
15 órára várják az érdeklődőket a 
Művelődési Központba - tájékoztatott 
Sóvári Sándor, a Martfűi Polgárőr 
Egyesület vezetőségi tagja.

A fennállásának 10. évfordulóját 
ünneplő polgárőr egyesület rendezvé-
nyeire tisztelettel várja a helyi civil-
szervezetek tagjait és minden érdek-
lődőt.

Herbály Jánosné

A világ legkedvesebb doktornénije
ELISMERŐ OKLEVÉL DR. BEZSILLA ERZSÉBET
GYERMEKORVOSNAK

Az országos Astellas Gyermekrajz Pá-
lyázaton nyerte el az elismerő címet váro-
sunk köztiszteletben álló gyermekorvosa, 
aki 1994 óta gyógyítja a gyerekeket oda-
adással, kiváló szakmai hozzáértéssel, 
és ahogyan a rajzpályázatban résztvevő 
martfűi gyerekek jellemezték, sok-sok 
biztató mosollyal.

Jó érzéssel teli, váratlan meglepetés-
ként érte a martfűi gyermekorvost, amikor 
levélben értesült a pályázat eredményé-
ről, melyben a beküldött legtöbb gyer-
mekrajz őt jelölte meg a „világ legkedve-
sebb doktor nénijének”.

Martfűn az alsó tagozatos tanító nénik 
kapcsolódtak be az Astellas Gyermekrajz 
Pályázatba, melyben a gyermekek a leg-
kedvesebb doktor nénijüket és hozzájuk 
kötődő élményeiket mesélhették el rajza-
ikkal. 

– Kis betegei számára az Ön kedves-
sége, figyelmessége és szaktudása az, 
ami segít legyőzni a betegségeket! – ol-
vasható Bezsilla doktornő hivatalos érte-
sítésében. 

– Nagyon örültem az elismerő címnek, 
hiszen ez egy visszajelzés, hogy elfogad-
nak és szeretnek a gyerekek – emelte ki 
Dr. Bezsilla Erzsébet. – Szerencsésnek 
érzem magam, hogy ilyen sokan rajzol-
tak, kifejezve elégedettségüket munkám 
iránt. 19 éve gyógyítom Martfűn a gyere-

keket, amely idő alatt természetesen – 
csakúgy, mint máshol – könnyebb és ne-
hezebb időszakok váltották egymást. Az, 
hogy gyermekekkel dolgozhatom, mindig 
megkönnyítette a nehézségek leküzdé-
sét, mert az ő őszinteségük, nyíltságuk, 
szeretetük mindig sokat segít. 

Az Astellas Gyermekrajz Pályázat az 
Astellas Pharma, a Házi Gyermekorvo-
sok Országos Egyesülete és a Magyar 
Gyermekorvosok Társasága szervezé-
sében, az „Astellas-díj - Az év orvosa” kí-
sérőpályázataként született meg. A pá-
lyázat célkitűzése, hogy a gyerekek alko-
tásain keresztül ráirányítsák a nagykö-
zönség figyelmét az ország legkedve-
sebb, legkedveltebb gyermekgyógyászá-
ra.

Az országos pályázat eredményhirde-
tésén, Budapesten ünnepélyes keretek 
között vette át a legtöbb rajzzal elnyert 
elismerést a „legkedvesebb doktor néni”, 
aki elmondta, hogy  ez a szép gesztus 
csak megerősítette abban, hogyha újból 
kezdhetné, akkor is gyermekorvos lenne. 

Dr. Bezsilla Erzsébet köszönetét fejezi 
ki a pályázatba bekapcsolódó alsós taní-
tó néniknek, és valamennyi kisdiáknak, 
aki rajzával hozzájárult a megtisztelő cím 
elnyeréséhez.

 Magyar Mária

Katolikus hírek
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III. Kolbásztöltő Fesztivál
REMEKELTEK A MARTFŰIEK

A disznóvágás néphagyományait hi-
vatott őrizni, fesztiválhangulatú program-
jaival pedig továbbörökíteni e népi gaszt-
ronómia mesterségét az immáron har-
madjára megrendezett nagysikerű Mart-
fűi Kolbásztöltő Verseny. Az elmúlt két 
esztendő versenyeinek sikerére, jó han-
gulatára alapozva az idén is a hagyo-
mányőrzés jegyében rendezte meg 
Pásztor Lajos és felesége a programdús, 
színvonalas rendezvényt, melynek mű-
soraihoz és lebonyolításához a város ön-
kormányzata is segítséget nyújtott.

A sütemények, fogópálinka és kolbász 
készítésének fortélyaiban 16 csapatban, 
több mint 150 versenyző mérte össze tu-
dását. A lelkes martfűiek mellett környék-
beli és távolról érkező csapatok igyekez-
tek elnyerni a neves szakmai zsűri elis-
merését.

– A kolbász a disznóvágás királya, hi-
szen amikor disznót vágunk, a családról 
és barátokról gondoskodunk. A finom fa-
latok közös fogyasztása, a disznóvágás 
régen és most is összehozzák az embe-
reket, ami a mi célunk is ezen a fesztivá-
lon. Rendszeresen visszajáró versenyző-
ink jól érzik itt magukat, tapasztalatokat 
cserélnek és barátságokat kötnek, ami 
ugyanolyan fontos, mint a kolbásztöltés 
híres tudománya – mondta el Pásztor 
Lajos. 

A verseny menete szerint friss disznó-
vágásból 4kg húst és 1kg szalonnát kap-
nak a csapatok, amit aztán úgy darálnak, 
fűszereznek, töltenek, ahogyan legjobb 
tudásuk, meggyőződésük szerint, és sok 
esetben jól bevált receptjeikre esküdve, 
jónak látnak.

A sportcsarnokban, a nagyszabású 
disznótoron a versenyen kívül hagyomá-
nyos ételek sora várta a fesztivál látoga-
tóit. Reggelire hagymás vért, tepertőt, 
hurkát, kolbászt, délben orjalevest és to-
roskáposztát fogyaszthattak a vendégek. 
Népzene, néptánc és kulturális műsorok 
színesítették a csaknem egész napos 
rendezvényt. A Városi Művelődési Köz-
pont tánccsoportjai, karate- és kungfu be-
mutatók váltották egymást a fesztivál-
színpadon. A Táncházban a felnőtt Nép-
táncegyüttes vezetője, Stonawskiné Busi 
Ildikó várta a táncolni vágyó vendégeket.

A sütemények, a pálinka, az elkészült 
kolbász és konyhamestereik nagy izga-
lommal várták szépen terített asztalaiknál 
a zsűri értékelését. A bírák szerint ebben 
az évben is nehéz volt dönteni és rangso-
rolni a kiváló ízek készítői között.

A zsűri elnöki posztját Szicsek János, 
az ország egyik leghíresebb „pálinka lo-

vagja” töltötte be. A neves szakértő zsűri 
további tagjai voltak és a díjakat átadták a 
verseny végén: Szalai Csaba, dr. Pataki 
Mihály, Mészáros István, Fodor István 
mesterszakácsok, valamint Pálszabó Mi-
hály a „Francia Gasztronómia Lovagja”. 

Részvételükért, odaadó csapatmun-
kájukért valamennyi versenyzőt emlék-
lappal jutalmazott a zsűri. Sütemény ka-
tegóriában édes és sós süteményeket dí-
jaztak, melynek eredményeként kiderült, 
legjobb süti készítők a házigazda martfű-
iek voltak ezen a versenyen. A harmadik 
helyen a martfűi Böllerinák csapatából 
Budai Ilona, második helyen a Lövész-
klub versenyzője, Herczegné Horváth 
Eszter végzett, az aranyérmet pedig a 
legjobb helyezést elérő Bozóki Attiláné 
távollétében, a Kossuth Nyugdíjas Klub 
versenyzője, Hegedűs Sándorné vehette 
át. A helyezéseken túl, a sütemény kate-
gória legjobbjának járó kupát, a Pásztor 
Tüzép különdíját Kókai Gáborné érde-
melte ki. 

A mindig népszerű fogópálinka kósto-
lásánál szintén nehéz helyzetben volt a 
zsűri, míg végül a harmadik helyet a Lö-
vészklub szilvapálinkájáért, a másodikat 
a szolnoki Erkel- venyige csapatának er-

KÖZÉLET
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délyi szilvapálinkájáért osztották ki, míg 
az első helyért járó díjat a váncsodi csa-
pat körtepálinkája érdemelte ki.

Két különdíj is szerepelt az eredmény-
hirdetésen, melyeket Martfű Város Ön-
kormányzata nevében és elismeréseként 
dr. Kiss Edit polgármester nyújtott át a De-
szán Kft., valamint az Elemgyártó Kft. 
csapatainak.

Ugyancsak martfűiek remekeltek a 
kolbászkeverés és -töltés megméretteté-
sén is. A harmadik hely után, melyet a 
szentpéterszegi csapat érdemelt ki, má-
sodik lett a Lövészklub, és első helyen bi-
zonyította „kolbászkirályságát” az idei 
versenyen a Kossuth Nyugdíjas Klub lel-
kes közössége. 

Finom ízekkel, jó programokkal és a 
mindig fergeteges „disznótoros” hangu-
lattal zárta kapuit a rendezvény végén a 
III. Martfűi Kolbásztöltő Verseny, melynek 
népszerűsége ismét Martfűre irányította 
a figyelmet megyeszerte.    Magyar Mária

Lövészklub
A Városi Sportegyesület lövész szak-

osztályának gyermek és ifjúsági sportolói 
szép sikerrel szerepeltek az idei első je-
lentős versenyükön. A HÚSVÉT KUPÁT 
2013. március 23-án rendezte meg Szol-
nokon a Magyar Technikai Tömegsportok 
Szövetsége a Dunától innen élő verseny-
zők számára.

A martfűi szakosztályból induló 12 ver-
senyző összesen 13 éremmel tért haza.

Eredmények kategóriánként: 

Serdülő légpuska: Bozóki Attila IV. 
hely; Ifjúsági légpuska: Veres Gábor II. 
hely, Rezes Dávid III. hely; Junior légpus-
ka: Somogyi Sándor Róbert II. hely; Tur-

Házi küzdősport versenyt rendezett a 
Fight Team Martfű a Városi Fitness Club 
tornatermében 2013. március 22-én. A 
küzdelmeket két gyermek korcsoportban, 
light contact szabályrendszerben bonyo-
lították le.

A rendezvény jó alkalom volt arra, 
hogy versenyzési lehetőséget biztosítson 
azoknak, akik az előző évi országos baj-
nokságon nem vettek részt – tudtuk meg 
Kelemen Richárd kung-fu sportedzőtől. 

– Az indulók dolgát nehezítette, hogy 
az egyes korcsoportokban súlykategóri-
ák nem lettek meghatározva, így eltérő 
felépítésű ellenfelekkel szemben kellett 
helyt állniuk a fiataloknak. Ennek ellenére 
a küzdelmeket minden résztvevő vállalta, 
hiszen a való életben sem válogathatják 
meg támadóikat.

A 12 év alattiak kategóriáját Mester 
Marcell nyerte, a 12-14 évesek között pe-
dig Vöröslakos Balázs bizonyult a leg-
jobbnak.

Akik ellátogattak a rendezvényre, több 
Muay Thai box mérkőzést is láthattak be-
mutatóként. Maximális tisztelet és elis-
merés minden küzdősportot űző fiatal-
nak, aki a versenyen indult.  Nagy Sándor

na Tamás III. hely; Ifi kispuska: Csizmadia 
Gábor I. hely, Veres Gábor II. hely, 
Sándor Tamás II. hely - serdülő kategória 
Ifjúsági női légpuska: Rácz Ildikó I. hely; 
Ifjúsági kispuska: Rácz Ildikó I. hely; 
Junior fiú kispuska: Turna Tamás I. hely, 
Somogyi Sándor Róbert II. hely; Ifjúsági 
0.22-es pisztoly: Turna Tamás II. hely, 
Veres Gábor III. hely, Tóbiás Dániel IV. 
hely.                  

Herczeg Béla szakosztályvezető kö-
szönetét fejezi ki a szülőknek, akik a ver-
senyre való utazást lehetővé tették. Gra-
tulálunk az eredményes szerepléshez!

Herbály Jánosné

HÁZI KÜZDŐSPORT VERSENY

– AZ ÉLVONALBA LŐTTÉK MAGUKAT

Közel három hónapja alakították meg a 
női foci martfűi kedvelői, követői a labdarú-
gás női szakágát városunkban. Első saját 
rendezésű tornájukat április 6-án tartották 
a Városi Sportcsarnokban, melyen a hazai 
két csapaton túl Jászfényszaruról, Hód-
mezővásárhelyről, valamint Kisújszállás-
ról érkeztek női labdarúgók.

Magas színvonalú, kiváló mérkőzések 
töltötték meg az első martfűi női labdarú-
gótorna napját. A sportrendezvényen részt 
vett és azt megnyitotta Martfű polgár-
mestere, dr. Kiss Edit és Tarjányiné 
Tasnádi Edit önkormányzati képviselő.

A helyezések, eredmények kihirdetése 
alkalmával, Martfű Város Önkormányzata 

felajánlásában, az első helyért járó kupát 
Jászfényszaru csapata vehette át. Ezüst-
érmes lett Hódmezővásárhely női labda-
rúgó csapata, a harmadik helyet Kisújszál-
lás játékosai érdemelték ki. A házigazda 
két csapat közül a negyedik helyen a 
Fehér Delfin, az ötödik helyen pedig a Kis 
Delfin csapata végzett.

A „Torna legjobb játékosa” címet a hód-
mezővásárhelyi Deák Bianka, a „Torna 
gólkirálya” címet Holló Anna Jászfény-
szaruról vehette át. A martfűi torna „leg-
jobb kapusa” elismerő címért járó okle-
velet a martfűi Nagy Mirandella érdemelte 
ki játékával.

Magyar Mária

Női foci – ÚJ SZÍNFOLT MARTFŰ SPORTÉLETÉBEN
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I. Martfűi Városi Sportfesztivál
VERSENYEKKEL EMLÉKEZTEK A MARTFŰI 
SPORTHAGYOMÁNYOKRA

SPORT

Sportfesztivál keretében ünnepelte a 
Martfűi Városi Sportegyesület (MVSE) a 
klub jogelődjének 1942-es alapítását és 
az azóta kereteik közt versenyző eredmé-
nyes sportolókat. A március 22-24. között 
megrendezett sportünnepen számos 

ismerősöket is üdvözölhettünk, akik az el-
múlt év nyarán gyermek- és ifjúsági tábor-
ban vettek részt Martfűn.

– Az önkormányzat nagy igényesség-
gel és elvárásokkal fordul a sportok felé. 
Ez az elvárás és odafigyelés mindkét 

anyagi feltételeit is megteremtsék, fel-
nőtteknek és gyermekeknek egyaránt. 
Ilyen személyiségek Sági István, a Mart-
fűi Városi Sportegyesület vezetője, és 
Balogh József, aki a Martfűi Úszó és Tri-
atlon Klub elnöke. A mai alkalmat is nekik 
köszönhetjük, ők érezték fontosnak, hogy 
megszervezzék az I. Martfűi Nemzetközi 
Sportfesztivált. E törekvésükben széles-
körű támogatásra leltek, és pályázati for-
rást is sikerült igénybe venniük.

sporteseménnyel és kulturális program-
mal tisztelegtek az elődök előtt a szerve-
ző sportközösségek, az MVSE és a Mart-
fűi Úszó és Triatlon Klub (MÚTK) tagjai.

A Nemzeti Együttműködési Alap tá-
mogatásával megvalósult fesztiválon a 
résztvevők versenyekkel emlékeztek a 
martfűi sporthagyományokra. A három-
napos rendezvény alatt több mint hatszá-
zan mérték össze tudásukat valamilyen 
sportágban, köztük neves sportolók, 
sportszerető politikusok.

* * *

A sportfesztivál nyitógáláján, március 
22-én Asztalos Árpádné, a rendezvény-
nek helyt adó Martfű Városi Művelődési 
Központ és Könyvtár igazgatója számos 
illusztris vendéget, köztük három Európa- 
és világbajnok sportolót is köszönthetett, 
akik sportdiplomáciai munkájukkal orszá-
gos és nemzetközi szinten is támogatják 
a magyar sportot.

Balogh Gábor olimpiai ezüstérmes, 
kétszeres világbajnok öttusázó, a minisz-
terelnök sportügyekért felelős tanácsa-
dója, Borhi Zsombor kétszeres világbaj-
nok kajakos és Kropkó Péter, sokszoros 
magyar bajnok és számtalan Ironman 
verseny győztese együtt ünnepeltek az 
MVSE, valamint az MÚTK versenyzőivel, 
vezetőivel és a térség sportszerető kö-
zönségével, döntéshozóival.

Olyan politikusok, országgyűlési kép-
viselők, polgármesterek és vállalkozók is 
elfogadták a szervezők meghívását, akik 
városukban, megyéjükben és térségük-
ben sokat tesznek a sporttért. 

Nemzetközi partneri együttműködés 
keretében Nagyváradról és Petrozsény-
ből is érkeztek vendégek, akik között már 

irányban működik, városunkban a sporté-
let szervezői támaszkodnak az önkor-
mányzatra, megfogalmazzák igényeiket 
az önkormányzat felé, és mi igyekszünk 
azokat teljesíteni – hangsúlyozta köszön-
tőjében dr. Kiss Edit polgármester. – Az 
egyesületek, szakosztályok és vezetőik 
igen hatásos és eredményes tevékeny-
séget fejtenek ki, hogy a lakosság minél 
szélesebb rétegeit mozgósítsák, vonják 
be a sportéletbe. Ennek köszönhető, 
hogy Martfűn nagyon gazdag sportélet 
alakult ki, gyermekek és felnőttek sokasá-
gának közreműködésével. Büszkék va-
gyunk a sportéletünkre, eredményeinkre, 
sportközösségeinkre, sportolóinkra, 
sportvezetőinkre!

A sportszervezetek ezelőtt 70 évvel 
kezdték meg működésüket, a település 
kialakulásával egyidejűleg. Már a kezde-
tekben igen színes és erős sportélet in-
dult meg. A kezdet a labdarúgás, a férfi és 
női kézilabda, az atlétika, az ökölvívás, a 
röplabda, a tenisz és az asztalitenisz volt, 
de a galambsport is igen hamar bonto-
gatta a szárnyait. E sportágak döntő több-
sége ma is jelen van városunkban, az 
eredményességtől és utánpótlástól füg-
gően egyes ágak megszűntek, újabbak 
alakultak, mint a sakk, a természetjárás, a 
kötélugrás és az extrém sport. A régi és 
nálunk hagyományosnak tekinthető 
sportágak mellett igen dinamikusan fej-
lődnek az úszósportok, a triatlon, a ver-
senytánc, és Martfű a karate sport felleg-
várának tekinthető.

Nagy örömünkre szolgál, hogy vannak 
városunkban olyan emberek, akik szívü-
gyüknek tekintik a sportolás szervezését, 
s mindent megtesznek azért, hogy ennek 

– Fontos, hogy a mai fiatalok tovább-
vigyék és öregbítsék a helyi sporthagyo-
mányokat. Ez nem egyszerű, mert Mart-
fűnek olyan kiváló sportolói voltak, akiket 
nagyon nehéz lesz méltón követni – vette 
át a szót Sági István országgyűlési képvi-
selő, az MVSE elnöke. – Bízom benne, 
hogy a következő két napon mindenki 
megtalálja azt az eseményt, amelyen ak-
tívan tud részt venni, de azoknak is kö-
szönjük, akik szurkolni, segíteni fognak. 
Köszönöm a Martfűi Úszó és Triatlon Klub 
Egyesületnek, mint az MVSE legnagyobb 
szakosztályának és Balogh Józsefnek a 
sportfesztivál megrendezésében létrejött 
összefogást. Az utolsó, legnagyobb kö-
szönetem azoknak a sportbarátoknak 
szól, akik aktív munkájukkal, szülői hátte-
rükkel tették lehetővé, hogy most itt, e-
gyütt ünnepelhessünk egy városi rendez-
vény keretében.

A nyitógála a városunkban működő 
sportegyesületek bemutatkozásával, 
sport és kulturális műsorokkal folytató-
dott. Rendkívüli sikert aratott a Szilver 
Művészeti Iskola tehetséges versenyzői, 
Hegyes Bertalan és Kiss Violetta több-
szörös magyar bajnok, Európa-bajnoki 6. 
helyezett társastánc páros előadása. 
Osztatlan figyelmet kapott a Martfűi Úszó 
és Triatlon Klub kerékpáros görgős 
edzésbemutatója, amelyet Török Dániel 
többszörös magyar bajnok triatlonista, 
korosztályos Európa-bajnok vezetett.

A Martfű Városi Sportegyesület joge-
lődjét, a Cikta Levente SE-t 1942-ben ala-
pították. Fennállásuk során, több névvál-
tozás mellett, számos országos, sőt nem-
zetközi sikert könyvelhettek el. Ennek a 
sportmúltnak büszke utódja a jelenleg 
240 tagot számláló, 11 szakosztállyal mű-
ködő MVSE. Az egyesület célja, hogy az 
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erőemelés, női kézilabda, lövészet, sakk, 
szabadidő sportok, tenisz, valamint az at-
létika, hagyományőrző íjászat, kosárlab-
da, labdarúgás, triatlon és versenytánc 
sportágakban szabadidős- és verseny-
sport lehetőséget biztosítson, közössé-
get, értéket teremtsen, sikerélményt ad-
jon sportolónak és szurkolónak egyaránt.

***
Április 23-án, szombaton került sor a 

Vénusz Aquatlon verseny megrendezé-

vic István és Sándor Dénes hozta el az el-
ső és a második helyezést. A lányok közül 
pedig Bérczi Blanka első, míg Lefor Mer-
cédesz harmadik helyen végzett. Ered-
ményeikhez gratulálunk.

* * *
A Damjanich János Gimnázium, Szak-

képző Iskola és Kollégium, a Martfűi Vá-
rosi Sportegyesület Természetbarát 
Szakosztállyal együttműködve, 2013. 
március 23-án huszonötödik alkalommal 

A sportfesztivál keretében megrende-
zett felnőtt, meghívásos Amatőr Férfi Pá-
ros Teniszversenyt, a kedvezőtlen idő-
járás miatt, a Damjanich János Szakkép-
ző Iskola, Gimnázium és Kollégium torna-
termében rendezték meg. Az ország szá-
mos területéről érkezett párosok három 
csoportban, körmérkőzéseken mérték 
össze tenisztudásukat. A teniszverseny 
indulói között Sági István országgyűlési 
képviselő is ott volt, aki a Magyar Tenisz 
Szövetség elnökségi tagja is egyben.

* * *
Kiváló hangulatban, 8 csapat, 50 sak-

kozó részvételével zajlott az MVSE Sakk 
Szakosztályának Jubileumi Sakk Csa-
patversenye. A művelődési központban 
megrendezett, meghívásos, hétfordulós, 
svájci rendszerű, 4 fős csapatversenyre a 
martfűi versenyzőkön túl Kisújszállásról, 
Jászberényből, Karcagról, Szolnokról, 
Törökszentmiklósról és Petrozsényből is 
érkeztek sakkjátékosok.  

A háromnapos sportfesztivál záró ese-
ménye a 18. Martfű Városi Futóverseny 
volt, a Martfű Termal Spa előtti sportte-
lepen. A március ezen időszakában szo-
katlanul hideg idő ellenére, óvodástól fel-
nőtt korig, több mint 150 induló állt a rajt-
vonalhoz, bizonyítva, hogy a futáshoz so-
ha nincs rossz idő.

Az Új Nemzedék Jövőjéért Program 
kiemelt célja a fiatal generáció szabad-
idejét kitöltő tevékenységek koordinálá-
sa. A martfűi sportklubok ennek nyomán 
célul tűzték ki, hogy minél több lehetősé-
get biztosítsanak a térség fiataljainak az 
aktív testmozgásra, a versenyszerű 
sportra, amelyre kiváló lehetőséget kínált 
a hagyományteremtőnek szánt, I. Martfűi 
Sportfesztivál. Herbály Jánosné

sére, mely egyben a Sport XXI. megyei 
Aquatlon döntője is volt. Az aquatlon ver-
senyen 128 résztvevő bizonyíthatta, 
hogy mennyire felkészült, hol tart az 
úszásban, futásban.

A megyei szintű verseny színvonalát 
emelte, hogy a helyi fellegvárakon kívül 
érkeztek versenyzők olyan jól csengő 
klubokból is, mint a Triatlon Villám SE, a 
Hód-Triatlon SE, Kropkó Triatlon Club, 
Fergeteg Triatlon Abony.

Igazi színfolt volt az a futam, ahol egy-
más mellett úszott Borhi Zsombor kétsze-
res világbajnok kajakos, Balogh Gábor 
olimpiai ezüstérmes, kétszeres világbaj-
nok öttusázó, Kropkó Péter sokszoros 
magyar bajnok triatlonos és számtalan 
Ironman verseny győztese, illetve a helyi 
szeniorversenyzők.

Az aquatlonon a martfűi versenyzők 
közül, az óvodások korcsoportjában Ba-
jusz Luca és Németh Noémi állhatott a 
dobogó első és második fokára. A 2004-
ben vagy később született újonc fiúk kate-
góriájában Cseuz Zsolt ért el harmadik 
helyezést. A hasonló korú újonc lányok 
közül Kontér Lora az első helyen végzett. 
A 2002-2003-ban született fiúk közül 
Pápai Balázs lett a győztes. A vele 
egyidős lányok kategóriájában Cseuz Lili 
első, Fülöp Fanni második helyen vég-
zett. Gyermek fiú korcsoportban Hornyák 
Döme első, Németh Csaba második he-
lyezést ért el. A gyermek leányok között 
Botka Anikó bizonyult a leggyorsabbnak. 
A serdülő fiúk között Kőműves Balázs 
második helyezéssel büszkélkedhet. 
Ugyancsak a dobogó második fokára áll-
hatott ebben a korosztályban Bácsmegi 
Boglárka. Ifjúsági fiú korosztályban Ivko-

rendezte meg gyalogtúrázók részére az 
országos eseménynaptárban is meghir-
detett „Damjanich” túrát, valamint Mart-
fű város és a Cipőgyár alapítója tisztele-
tére a „Bata” emléktúrát.

A Martfűi Városi Sportegyesület alaku-
lása 70. évfordulója alkalmából megren-
dezett Martfűi Sportfesztivál sok embert 
megmozgató eseménye volt ez a közös 
rendezvény.

A középiskola tanárai és diákjai min-
dent megtettek a siker érdekében, túra-
központ, rajt és cél biztosításával, ven-
déglátó, rendezői munkával.

A kissé hűvös idő ellenére az 5,3 km-
es távot 60, a 15 km-es túraszakaszt 55, a 
25 km-es túrát 85, a 30 km-es Damjanich 
túrát pedig 54 túrázó teljesítette. A prog-
ramon résztvevők száma meghaladta a 
250 főt. 

* * *
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Az elmúlt évi gyermekjóléti tevékeny-
ségét, a helyi jelzőrendszer intézményei-
vel való együttműködését értékelte Mart-
fű Város Önkormányzata Gyermekjóléti 
és Szociális Szolgáltató Központja 2013. 
március 26-án, a polgármesteri hivatal-
ban.

– Nem csak azért fontos, mert jogsza-

bály írja elő ennek a megbeszélésnek a 

megtartását, hanem azért is, mert a ta-

nácskozásokon elhangzottak nagyban 

előkészítik az aktuális évet, új lehető-

ségeket is felvázolnak, hogy még jobbá 

tehessük a gyermekvédelmi szolgálat és 

mény tanulói között növekszik a rendsze-

res gyermekvédelmi támogatásban ré-

szesülő és a halmozottan hátrányos hely-

zetű fiatalok száma. 

A középiskolában is nagy szükség van 
pszichológus tevékenységére, valamint 
preventív felvilágosító előadásokra, a 

Minden gyermeket egyedileg kell kezelni 

A korábban települési társulásban el-

látott feladatok önálló megszervezéséről, 

a 2013. január 1-től új formában működő 

gyermekjóléti és szociális szolgáltató 

központ létrehozásáról tavaly szeptem-

berben döntött a város vezetése

A helyi szinten működő jelzőrendszer: 

a védőnői szolgálat, házi gyermekorvo-

sok, háziorvosok, nevelési-oktatási intéz-

mények, rendőrség, civil szervezetek és 

a közvetlen lakókörnyezet. Szerepük fon-

tos, elengedhetetlen a gyermekjóléti 

szolgálaton belüli esetek kezeléséhez, a 

hátrányos és veszélyeztetett gyermekek 

felkutatásához, a problémák hatékony 

megoldásához.

A gyermekjóléti szolgáltatás hármas 

funkciója a gondozás, a szervezési és a 

szolgáltatási tevékenység. A szervezési 

tevékenység magát az észlelőrendszert 

foglalja magában, ami megalapozza a 

többi tevékenységet is.

A résztvevők mindannyian építőként 

értékelték az esetmegbeszéléseket, a 

szakmaközi konferenciákat, esetkonfe-

renciákat. Hiányterület viszont, hogy le-

gyen lehetőség közös rendezvények, 

képzések tartására, kimondottan a gyer-

mekvédelmi témához kapcsolódva, hi-

szen gyermekvédelmi szakmai képzése-

ken való részvételre kevés lehetősége 

van a jelzőrendszer tagjainak.

A jelzőrendszer keretein belül a leg-

több jelzés a közoktatási intézményektől 

érkezik, de számos, a gyermekek problé-

máival kapcsolatos észrevétel érkezett 

az óvodából, a védőnői szolgálattól, a 

rendőrségtől, a pártfogó felügyeleti szol-

gálattól, kórházaktól, és a környezettől is 

kaptak jelzést a gyermekjóléti szolgálat 

munkatársai.

a jelzőrendszer együttműködését – hang-

súlyozta a rendezvényen Gonda Lajos-

né, a gyermekjóléti és szociális szolgál-

tató központ vezetője.

Egyre több olyan család él Martfűn is, 

ahol a gyermekekre fokozottabban oda 

kell figyelni, különösen az óvodában. A 

szülők jobb belátásra bírása mellett a cél 

az, hogy minden esetben a gyermek ke-

rüljön ki pozitívan az adott szituációból – 

hallottuk a helyi óvodák és a bölcsőde 

képviselőitől, Turnyánszkiné Enyedi And-

reától, Bettenbuch Tündétől és Tanyi Ilo-

nától.

Ha valaha, most sokkal fontosabb az 

együttműködés, a jelzőrendszer adta le-

hetőségek kiaknázása. Romlik az itt élők 

helyzete, emelkedik a veszélyeztetett kis-

mamák, csecsemők és kisgyermekek 

száma – erősítette meg Molnár György-

né, a védőnői szolgálat vezetője. Zsófiá-

ban is több kisgyermek él, rossz anyagi 

és egészségügyi körülmények között.

Az általános iskolában is számos 

gonddal küszködnek a gyermekek. A pe-

dagógusok és a gyermekvédelmi felelős 

ez irányú tevékenysége mellett, az isko-

lapszichológus feladatai is megnöveked-

tek. Olyan új jelenséggel is szembe kell 

nézniük, amikor gyermekek éheznek. 

Problémák sokaságával kell megküzde-

niük, amelyek legtöbbje azonnali keze-

lést igényel – tájékoztatott Donkó Ágnes 

gyermekvédelmi felelős.

Az iskoláztatási támogatás megvoná-

sa egyáltalán nem visszatartó erő, a helyi 

középiskolában is gyakoriak az igazolat-

lan hiányzások. A diákok viselkedését je-

lentősen meghatározzák a szülők mun-

kanélkülisége, az otthonról hozott nega-

tív normák. A középfokú oktatási intéz-

szexualitás és a drogok terén egyaránt. A 
szexuális felvilágosítás fontosságára az 
is ráirányítja a figyelmet, hogy előfordul a 
diákok körében gyermekszülés is – tájé-
koztatott Kissné Széll Anikó, a középis-
kola gyermekvédelmi felelőse. 

Az elmúlt évben a jegyzői hatáskörű 
gyámügyek még a polgármesteri hivatal-
hoz tartoztak, január 1-től már a járások 
vették át ezt a feladatot. Az esetmegbe-
szélések valóban hasznosak, a polgár-
mesteri hivatal Művelődési és Szociális 
Irodája munkatársainak is segítséget 
jelentenek abban, hogy jobban megis-
merjék az adott problémát, és hogy 
együttgondolkodva tudják megítélni, 
hogy mi lenne a legoptimálisabb kezelési 
mód, döntés.

A jelzőrendszer olyannyira működik, 
hogy az első probléma megjelenésekor 
azonnal megkapják a szükséges infor-
mációkat – tájékoztatott Herczegné Hor-
váth Eszter irodavezető.

A Művelődési és Szociális Iroda veze-
tője arról is beszámolt, hogy a rendszeres 
gyermekvédelmi kedvezményben része-
sülő gyermekek száma azért csökkenhet, 
mert több éve változatlan a jövedelemha-
tár, amely miatt egyre többen kiszorulnak 
a támogatásból. Ezt ellensúlyozandó, 
igyekeznek bővebb tájékoztatást adni a 
szülőknek, hogy milyen módon lehet tá-
mogatási kérelmet benyújtani.

A gyermekkorúak esetében nőtt az el-
múlt évben a bűncselekmény elköveté-
sek száma – tudtuk meg Cserényi Ivántól. 
A Martfűi Rendőrőrs parancsnoka is kie-
melte a megelőzés, a drogprevenció 
szükségességét, amelyben fontos sze-
rep jut az iskolarendőröknek is. 

A legutóbbi szórakozóhely bezárás 
változást hozott a martfűi fiatalok visel-
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kedésében, előszeretettel bóklásznak a 
város közterein. A rendőrőrs vezetője 
kezdeményezte, hogy legalább havi jel-
leggel, akár a nappali órákban is tart-
sanak ifjúsági őrjáratot, járják be a parko-
kat, a város területét.

– A jelzőrendszer és mindenki, aki 
ezen a területen dolgozik, magas színvo-
nalon végzi a feladatát. A kiváló jelző-
rendszer észleli és közvetíti a problémá-

kat oda, ahová kell – adott hangot elisme-
résének a megbeszélésen dr. Kiss Edit 
polgármester.

A konferencián elhangzottak alapján 
ebben az évben az elhanyagolás, a ne-
héz szociális körülmények jelentik a leg-
nagyobb kihívást a gyermekjóléti szolgá-
lat és a jelzőrendszer tagjai számára. 

– Minden gyermeket egyedileg kell ke-
zelni. Az együttműködés rendszerében 

nagyon komoly tényezők az idő és a haté-
konyság, hogy valóban odakerüljön idő-
ben az a gyermek a problémájával, ahova 
kell – hangsúlyozta a gyermekjóléti kon-
ferencián Gonda Lajosné. Ahogyan fo-
galmazott: – Az a legnagyobb varázsa és 
eszköze Martfűn a jelzőrendszer műkö-
désének, más településekkel összevet-
ve, hogy itt tényleg fontos érték a szemé-
lyes, őszinte kapcsolat.  Herbály Jánosé

TARGOVISTE-I SZAKMAI FÓRUM ÉS TOVÁBBKÉPZÉS AZ
ÖNKÉNTESSÉG JEGYÉBEN

Az önkéntes munka mások által ki 
nem kényszerített, el nem rendelt, nem 
kötelező, kifejezetten személyes akarat-
ból született, közvetlen anyagi haszonnal 
nem járó tevékenység, melyet egyénileg 
vagy csoportosan, rendszeresen vagy al-
kalmanként, belföldön vagy külföldön a 
közös jó érdekében végeznek anyagi el-
lenszolgáltatás nélkül. Az önkéntes nem 
elsősorban saját családjának segít, mun-
kálkodása hozzáadott értékként jelenik 
meg a fogadó szervezet életében. A tevé-
kenység megvalósulhat non-profit, civil 
szervezet, vagy állami intézmény-, rit-
kább esetben for-profit szervezet (cégek, 
vállalkozások) keretein belül. Az önkén-
tesség segít környezetünk és közössé-
günk jobbá tételében.

Ez a fogalom az alapja annak az Euró-
pai Uniós pályázatnak, melyben közösen 
vesz részt Martfű és Targoviste városa. 

Az „Önkéntes munkával egy jobb 
életért!” nevű pályázat tette lehetővé, 
hogy részt vegyünk 2013. február 22.és 
25. között a Romániában megrendezett 
szakmai fórumon, amelyet a megyei pe-
dagógiai intézetben szerveztek a város 
pedagógusainak, szociális munkásainak 
és a meghívott cégek képviselőinek.

A szívélyes fogadtatást követően a 
hatfős martfűi delegációt bevonták az ott 
folyó team-munkába. Kiindulási feladat-
ként össze kellett gyűjtenünk, hogy mit 
kaptunk mi az önkéntes munka elvégzé-
se során, ami fejlesztette a személyisé-
günket. A nyelvi akadályokat leküzdve 
ugyanazokra a megállapításokra jutot-
tunk: megerősödött az önbecsülésünk, 

mások tisztelete előtérbe került, és érték-
rendünk pozitívan változott. 

A találkozó következő részében a vál-
lalatok, cégek képviselőit kérdezték meg, 
hogyan tudnak bekapcsolódni a pályá-
zatba, és miként tudják támogatni az ön-
kénteseket. Egyikük elmondta, hogy szí-
vesen támogatják anyagilag azon önkén-
tes szervezetek munkáját, amelyek új öt-
letekkel segítik mások előrejutását.

A delegációnk vezetője, Kovácsné 
Szántó Mária a magyarországi önkéntes 
munka törvényi hátteréről tartott előa-
dást, majd interaktív módon összevetet-
tük a román és a magyar viszonyokat. En-
nek alapján megállapítottuk, hogy nálunk 

törvényileg szabályozottabb és sokré-
tűbb az önkéntes munka.

A szakmai nap lezárásaként egy targo-
viste-i zöld szervezet képviselői mutatták 
be sokrétű munkájukat fényképes pre-
zentációval.

A következő napon vendéglátóink vá-
rosnézés keretében megmutatták ne-
künk a pályázatban résztvevő intézmé-
nyeket, majd arra is jutott idő, hogy a vá-
ros nevezetességeit is megcsodáljuk.

A kirándulásunk megkoronázásaként 
részt vettünk egy kulturális és kulináris 
esten, ahol kötetlenebb módon ismerked-
hettünk a romániai résztvevőkkel. Na-
gyon kedves, mindenre nyitott embereket 
ismerhettünk meg. Sok élménnyel gaz-
dagodva tértünk haza.

Olaszné Kiss Ágnes,
Bettenbuch Tünde

Kedves Szülők!

Martfű városban   2013. május 06-
tól - május 10-ig  8 - 16 óráig tartjuk a 
bölcsődés és óvodás korú gyermekek 
beíratását.

A beíratáshoz szükséges: a gyer-
mek személyi azonosítót és lakcímet 
igazoló hatósági igazolványa, a szülő 
személyi azonosítót és lakcímet igazoló 
hatósági igazolványa, a gyermek TAJ 
kártyája, a gyermek anyakönyvi kivo-
nata

BÖLCSŐDE: A beíratás helye:  
Bölcsőde - Martfű, Ságvári út 4/a      

Bölcsődei gondozást 8 hónapos 
kortól 3 éves korig biztosítunk a gyer-
mekek számára. Azok a szülők igé-
nyelhetik a bölcsődei ellátását, akik 

dolgoznak, felsőoktatási tanulmányokat 
folytatnak vagy szociálisan rászorultak.

ÓVODÁK: A beíratás helye: Munká-
csy úti Óvoda - Martfű, Munkácsy út 79. 

Elsősorban azok jelentkezését vár-
juk, akik 2013. december 31-ig, illetve 
2014. február 28-ig betöltik harmadik 
életévüket.  Férőhelyünk figyelembevé-
telével egész évben folyamatosan 
fogadjuk az óvodába jelentkező gyer-
mekeket.

Felhívjuk a kedves szülők figyelmét, 
hogy a gyermek, abban az évben amely-
ben az ötödik életévét betölti, a nevelési 
év kezdő napjától napi négy órát köteles 
óvodai nevelésben részt venni. 

A fenntartó közleménye az óvodai 
beíratás rendjéről megtalálható a www. 
martfu.hu weboldalon és az óvodák, 
bölcsőde faliújságján.

Intézményvezető

BÖLCSŐDEI, ÓVODAI
BEÍRATKOZÁS
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REJTVÉNY

Balatoni üdülést nyerhet!

NYEREMÉNYSZELVÉNY
 2013. április

Megfejtés:

Vízszintes:

1. Mondat része; 19. Zerind becézve; 
21. Hevített cukorból keletkező barna szí-
nű, sűrű, lágy termék; 22. Cirkuszi akro-
bata; 23. Az ő birtokában; 25. Nem kézzel 
írt szöveg; 26. Vicces nép!; 27. K.E.V.; 28. 
Vágóeszköz; 29. M.N.; 31. Olasz város 
(NOLI); 32. Téli jármű; 33. Mely helyre?; 
34. Távolra; 35. Parázstól átlyukad; 36. 
S.I.; 37. Plusz, angolul; 38. Aleppó név-
változata (HALEB); 39. Elképzelés; 41. 
Nemzeti Kulturális Alap; 42. Papa párja; 
43. Ide a másik helyre; 45. Több irányba; 
47. R.F.; 49. Kis település; 50. Római 4-
es; 51. Törvényes állapot; 52. Finom; 53. 
Csónakot hajt; 55. R.A.; 56. Nála len-
tebbre; 57. E.S.A.; 58. Tempó; 59. Épület-
szint; 61. Jelez az ajtón; 63. Berlin lakói; 
65. Bársonyfonal női kézimunkához; 67. 
Alul; 68. Mándy Iván ifjúsági regénye; 69. 
R.A.I.

Függőleges: 

1. A Martfűi Városi Szabadidőkör ve-
zetője; 2. Muzsikál; 3. Időmérő javítója; 5. 
E.K.; 6 Szótőhöz járul; 7. Katonai szál-
lítóoszlop; 8. Verőfényes; 9. Könnyedén 
felkap; 10. Melinda becézve; 11. Női 
énekhang; 12. K.L.; 13. Halom, kupac; 
14. Királyi szék; 15. A Túlnyomás jele; 16. 
Római 1001, 17. Finn város (ASKOLA); 
18. Hajdú . . . . színész; 20. I.L., 24. Amely 
dologra; 26. Folyó Szudánban (SZUE); 
30. Elnevezés; 32. S.L.; 33. Égéstermék; 

35. A hét egyik napja; 37. Előkelőségeket 
majmoló újgazdag.; 38. Állatövi csillag-
kép; 39. Dél-Amerikai futómadár; 40. Lá-
tószerv; 42. Roncsol a sav; 44. Csodá-
latos; 45. Japán rizsbor, 46. Kötőszó; 48. 
Táblára jegyez; 50. Női név, aug. 18-án 
van a napja; 52. Dublin lakói; 53. Ez a má-
sik; 54. Kossuth-díjas író (Zoltán, 1906-
1981); 56. Franz Kafka regénye; 58. 
Olaszország sportjele; 59. E.S.S., 60. 
T.I.E.;  62. O.L.;  64. Európa Tanács; 65. 
Z.A.; 66. Rangjelző előtag.
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FEJTSE MEG ÉS
ÜDÜLJÖN A BALATONNÁL!

Hogyan nyerhet? Ha a február, 
március, április, május havi lapszá-
mokban megjelenő rejtvények nyere-
ményszelvényeire ráírja a helyes 
megfejtést, kivágja, összegyűjti és 
május végéig elküldi vagy behozza a 
szerkesztőségbe.

A rejtvények megfejtői között egy-
hetes szálláslehetőséget sorsolunk 
ki két fő részére az önkormányzat 
Fonyód-Béla-telepen lévő üdülőjébe. 
Két szerencsés a Martfű Termál SPA 
50%-os kedvezményre jogosító utal-
ványát veheti igénybe, két fő részére, 
egy alkalomra szóló, egésznapos 
wellness napijegy vásárlásakor, a 
Toma-Bau Zrt. felajánlásaként. Egy 
kedves olvasónk pedig az Éva Koz-
metika, Takácsné Nádi Éva 5.000 Ft 
értékű ajándékutalványával lesz 
gazdagabb. 

A megfejtéseket május 31-ig lehet 
leadni a művelődési központ portá-
ján, a szerkesztőségben, vagy elkül-
deni levélcímünkre (Mártírok út 1.), 
névvel, címmel, telefonszámmal.  

Kellemes rejtvényfejtést és jó pi-
henést kívánunk!  

A rejtvények összeállításával Ba-
kos András támogatja a Martfű Ma-
gazint.  Köszönet érte!  

– Mivel magyarázza  – faggatja a válópe-
res bíró a tárgyaláson a férjet, – hogy öt 
évig nem beszélgetett a feleségével?

A férj válasza a rejtvény vízszintes 4. 
sorában olvasható. 

Szeretettel várjuk a  jelentkezőket 
2013. május 1-jén szerdán 9 órára a Ki-
kötő térre TISZAI HALÉTELEK FŐZŐ-
VERSENYÉRE. Az étkek bemutatásra is 
kerülnek. A hagyományőrzést a terítés-
ben, tálalásban a zsűri értékeli.

A zsűri tagjai: Pálszabó Mihály mester-
szakács, a francia gasztronómia lovagja, 
Bagi Erzsébet gulyáskirálynő, a Martfűi 
Gasztronómiai Egyesület elnöke, Adamik 
Lajos gulyáskirály.

A legjobbakat jutalomban részesíti a 
zsűri!

Jelentkezés április 25-ig a Művelődési 
Központban. 

Szervezők: Martfű Város Önkormány-
zata, Martfűi Gasztronómiai Egyesület

FELHÍVÁS FŐZŐVERSENYRE
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PROGRAMAJÁNLÓ

VÁROSI
MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

Az intézmény 
nyitvatartási rendje:

hétfõtõl - péntekig 8.00 - 
20.00 óráig,

szombat - vasárnap 
rendezvények szerinti 

nyitva tartásban.

Tel.: (56) 450-146, 450-

MARTFÛ

Április 19. péntek, 19 óra:

A Fonó Zenekar ” Vadbarokk „ c. le-
mezbemutató koncertje.

Jegyár elõvételben: 900 Ft, az elõadás 
napján: 1500 Ft. Támogató: Martfû Vá-
ros Önkormányzata

Április 26. péntek, 10 óra:

Nyugdíjas Klubok Ki Mit Tud-ja

Díszvendégek: Varga Judit nívódíjas 
költõ és Veszelka Márta a magyarnóta 
királynõje Szervezõ: „Éljen a magyar 
nóta” csapata.Nevezési díj: 2000 Ft

Április 29. hétfõ, 15 óra:

Holdbéli csónakos – Zenés kalandjá-
ték a Forrás Színház elõadásában. A 
Csiri-biri színházbérlet záró elõadása. 
Jegyár: 800 Ft

KIÁLLÍTÁS

Április 1-28: 

„Képek a nappali falára” – Az orszá-
gos természetfotó-pályázat képeibõl

KÖNYVTÁRI PROGRAMOK

Április 25. csütörtök, 15 óra:

Interaktív mûvészeti vetélkedõ kö-
zépiskolásoknak (TÁMOP-3.2.13-12/1-
2012-0092)

FILMKLUB 

„Így szerettek õk!” – kosztümös fil-
mek tavasszal a romantika jegyében. 
április 22.: Zongoralecke;  április 29.: 
Anna és a király

MÁJUSI ELÕZETES

Május 8. szerda, 14 óra:

A Városi Nyugdíjasklub anyák napi ün-
nepsége

Május 14. kedd, 15 óra:

Kecse László, a Tiszaföldvári Polgárõr 
Egyesület vezetõjének bûnmegelõzési 
elõadása

Szervezõ: Martfûi Polgárõr Egyesület

KÖNYVTÁRI PROGRAMELÕZETES

Május 6. hétfõ, 15.30 óra: 

Lapozó Olvasókör – Írófeleségek soro-
zat – Szofia Tolsztaja élete

Május 15. szerda, 17 óra:

A pápaság története (Szent Pétertõl 
Ferenc pápáig) – Tamási József atya 
elõadása

Filmklub – Festõk a vásznon

Május 6. Frida; május 13. Leány 
gyöngy fülbevalóval; május 27. Túlélni 
Picassót.

Április 29. - Május 2-ig:

Nemzetközi Baráti és Testvérvárosi 
Találkozó a „Várostörténet és hagyo-
mányõrzés jegyében”.

Meghívott vendégek: Tuchow, Misztót-
falu, Perecsény, Petrozsény, Zlin, Ruf-
fey Les Boune delegációi

Április 30. kedd, 17 -23 óráig a Kikötõ 
téren:

„ROCK MAJÁLIS” – koncertek fiatal, 
tehetséges zenekarokkal. Játékos 
ügyességi vetélkedõk gyerekeknek, 
19.30: Tombolahúzás 

21 óra: TÁBORTÛZ 

Szervezõ: Martfû Városi Szabadidõs 
Kör Egyesület 

Május 1. szerda, 8.30 órától:

„MESTERSÉGEK NAPJA” – Tisza-
zugi Hagyományõrzõ rendezvény

8.30 óra: Zenés ébresztõ

9 óra: Ünnepi megnyitó – TISZAI HAL-
ÉTELEK FÕZÕVERSENYE A fõzõ-
verseny indítása. Szervezõ: Martfûi 
Gasztronómiai Egyesület Helyszín: Ki-
kötõ tér

10 óra: Városalapítónk, Jan Antonin 
Bata emlékszobrának avatása a Ba-
ta téren  

További programok a Kikötõ téren:

11 órától: népi mesterségek bemuta-
tója: népi hangszerkészítõ, szövõ, mé-
zeskalács készítõ, kürtöskalács és ke-
nyérlángos készítõ kirakodóvásár nép-

mûvészek termékeibõl, Kenderkóc Né-
pi Játszóház foglalkozásai: népi ü-
gyességi játékok, hordólovaglás, népi 
babakonyha stb.
„Zöld sátor” – Környezetvédelmi 
programok a Martfû Városszépítõ E-
gyesület szervezésében

13 óra: Fazekas Rozika ezüstkoszo-
rús nótaénekes mûsora; A Borvirág 
népzenei együttes mûsora

14 óra: Fõzõverseny eredményhir-
detése
15 óra: ORT-IKI együttes gólyalábas 
vásári attrakciója

16 óra: Tiszazugi hagyományõrzõ 
együttesek bemutatkozása: Martfûi 
Felnõtt és Gyermek Néptáncegyüttes; 
Nevesincs Tánccsoport; Kossuth 
Nyugdíjasklub Népdalköre;  Cibakházi 
Népdalkör; Martfûi Nyugdíjas Nép-
tánccsoport; Tiszakürti Ifjúsági Nép-
tánccsoport; Balla Tibor, kunszentmár-
toni Aranypáva Díjas népzenész teke-
rõlant mûsora

17.30 óra: A szolnoki TISZA TÁNC- 
EGYÜTTES mûsora

18 óra: PALYA BEA és SZOKOLAY 
DONGÓ BALÁZS koncertje

19 óra: BLUE SKY zenekar

21 óra: TÛZIJÁTÉK

Rendezvényeinkre minden érdeklõ-
dõt szeretettel várunk!

Martfû Város Önkormányzata

A program az Európai Unió támogatásá-
val, az Európai Mezõgazdasági Vidékfej-
lesztési Alap: a vidéki területekbe beru-
házó Európa, az Európai Mezõgazdasági 
Vidékfejlesztési Alap Leader Fejezeté-
nek Hagyományõrzõ és hagyományt te-
remtõ helyi sajátosságok bemutatását 
szolgáló rendezvények támogatására 
kiírt pályázata keretén belül valósul meg.

„MARTFÛIEK NAPJA -
Városi Majális” 2013.

Martfû Város Önkormányzata szeretettel meghívja Önt és Kedves családját a
városalapítónk, Jan Antonin Bata tiszteletére állított emlékszobor avatására.

Helyszín: Martfû, Bata tér. Idõpont: 2013. május 1. szerda, 10 óra.

Ünnepi köszöntõk, az emlékszobrot felavatják:
Dr. Kiss Edit, Martfû város polgármestere

Kovács Sándor, a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közgyûlés elnöke
Helena Bambasova, a Cseh Köztársaság magyarországi nagykövete

A városlakókat köszönti: John Nash - Jan Antonin Bata unokája

Az emlékmûvet méltatja:
Prókai Gábor, a Képzõ- és Iparmûvészeti Lektorátus mûvészeti tanácsadója

            Közremûködik: az Alföldi Olajbányász Fúvós Zenekar

11 óra: Kísérõprogram - A rendezvényt követõen a „Város Születik”, városalapítónk, 
Jan Antonin Bata emlékére rendezett kiállítás megtekintése a Mûvelõdési Központban.
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